
Seite 8 6

Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2014

Einzelpläne Vermögenshaushalt

\

Gemeinde: Schönberg



Haushaltsrechnung

Gemeinde	16
Einzelplan	1

Abschnitt	13 Brandschutz

U-Abschnitt	1300 Feuerlöschwesen

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Schönberg

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Seite
HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

87
2014

12.02.15

11:47:20

HHSt.

Kassenreste
insgesamt

EUR

vom Vorjahr
Abgänge

EUR

Hau
insgesamt

EUR

shaltsreste vom Vorjah
Anordnungen

EUR

r
Abgänge

EUR
zu übertragen

EUR

neuer
Haushalts rest

EUR

Rechnungs¬
ergebnis

EUR

2 3 4 5 6 7
I s t

EUR

neuer Kassenrest

EUR

Anordnungssoll

EUR

HH.-Ansatz

EUR

HH.-Vergleich {+/-)

EUR

Upl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

.34000
Einnahmen
Verkaufserlöse

0, 00

0, 00

o oo o
o o

o oo oo o 0, 00

2.500,00

¦ 0, 00

-2 .500, 00

o oo oo o
0,00 ooo

.36100 Zuweisung des
0, 00

36.520,00

.¦andes (§ 31 F?

0, 00

0, 00

G)
25.720,00

10.800,00

25.720, 00.

25.800,Qp

0,00

-15.000,00

0, 00

0,00 o oo 10.800,00

.36200 Investitionszu

0, 00

5.000,00

schuss der FFW

0, 00

0, 00

Schönberg
0,00

5.000,00

-Äp1^ 00
cf;5s'v0;Ö0, 00 i i i i

o o
1 o

o oo oo o
o oo 5.000,00

Einn. 0,00

41.520,00

0,00

0,00

25.720,00

15.800,00

js. 72 0,00
- 33.300,00

0,00

-17.500,00

0,00

0,00

0,00 0,00 15.800,00

. 93500
Ausgaben
Erwerb bewegli

0, 00

47.424,10

:hen Vermögens

0, 00

0,00

Vvo, oo
4 T':\24,10

0, 00

55.600,00

0, 00

-8.175,90

0,00

0,00 8.100,00 55.524,10

. 93510 Kfz-Erwerbskos

0, 00

211.830,14

:en

0, 00

0,00

187.191,00

24.639,14

187.191,00

25.000,00

0,00

-360,86

0,00

0,00 ooo 24.639,14

. 95000 Sanierung/Umba

0, 00

10.737,20

a Haus der Sic

0, 00

0, 00

herheit
6.000,00

4.737,20

6.000,00

49.000,00

0, 00

-44.262,80 o o o oo o 44.200,00 48.937,20



Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16	Schönberg
Einzelplan	1	Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Abschnitt	13	Brandschutz

U-Abschnitt	1300	Feuerlöschwesen

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

88
2014

12.02.15

11:47:20

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

Ist neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Üpl./Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Ausg. 0,00 0,00 193.191,00 193.191,00 0,00 0,00

269.991,44 0,00 76.800,44 129.600,00 -52.799,56 0,00 52.300,00 129.100,44

6,00
+/- 0,00 0,00 -167.471,00 -167.471,00 0,00 0,00

-228.471,44 0,00 -61.000,44 -96.300,00
: : ."35.299,56

0,00 -52.300,00 -113.300,44

0,00

Einn. 0,00 0,00 25.720,00 25.720,0.0 0,00 0,00

41.520,00 0,00 15.800,00 33.300», 00 -17.500,00 0,00 0,00 15.800,00

0,00

Ausg. 0,00 0,00 193.191,00 193.:-191,00 0,00 0,00

269.991,44 0,00 76.800,44 ' 129.600,00 -52.799,56 0,00 52.300,00 129.100,44

0,00

AB +/- 0,00 0,00 -167.471.00 >5'" -167.471,00 0,00 0,00

13 -228.471,44 0,00 -61.000,-44 ^ -96.300,00 35.299,56 0,00 -52.300,00 -113.300,44

0,00

Einn. 0,00 0, 00 25.720,00 25.720,00 0,00 0,00

41.520,00 0,00 15.800,00 33.300,00 -17.500,00 0,00 0,00 15.800,00

0,00

Ausg. 0,00 0,00 193.191,00 193.191,00 0,00 0,00

269.991,44 0,00 76.800,44 129.600,00 -52.799,56 0,00 52.300,00 129.100,44

0,00

EP +/- 0,00 0,00 -167.471,00 -167.471,00 0,00 0,00

1 -228.471,44 0,00 -61.000,44 -96.300,00 35.299,56 0,00 -52.300,00 -113.300,44

0,00



Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16 Schönberg

Einzelplan	3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Abschnitt	32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen

U-Abschnitt	3200 Probstei-Museum

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

89
2014

12.02.15

11:47:20

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

Ist neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Üpl./Apl. bew. und ged. Haushalts rest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

Einnahmen
.36100 Investitions zuschuss des Lanc es

0, 00 oOo 0, 00 0, 00 ¦ 0, 00 0, 00

0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 U* 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausgaben
. 95000 Sanierung Prob stei-Museum

0, 00 0,00 10.000,00 •i;r.:,"-'652, 12 389,18 8.928,70

682,12 0, 00 0, 00 0,00 0, 00 0, 00 -389,18

Ausg. 0,00 0,00 10.000,00 682,12 389,18 8.928,70

682,12 0,00 0,00^VV 0,00 0,00 0,00 0,00 -389,18

+/- 0,00 0,00 -10.0.00,00 -682,12 -389,18 -8.928,70

-682,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389,18

0,00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausg. 0,00 0,00 10.000,00 682,12 389,18 8.928,70

682,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -389,18

AB +/- 0,00 0,00 -10.000,00 -682,12 -389,18 -8.928,70

32 -682,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389,18

0,00



Haushaltsrechnung	Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16	Schönberg

Einzelplan	3	Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Abschnitt	35	Volksbildung
U-Abschnitt	3520	Gemeindebücherei / "Alte Apotheke"

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

90
2014

12.02.15

11:47:20

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

! s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Upl./Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einnahmen

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 )VP,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 _ rx 0,00
¦1

0,00 0,00 0,00

Ausgaben
. 93500 Erwerb bewegli nhen Vermögens

0, 00 0,00 2.500,00 0, otf 0,00 2.500,00

0, 00 0,00 0, 00 _ 0, 00 0,00 0, 00

. 95000 Sanierung "Alt s Apotheke"

0, 00 0,00 5.000,00 0,00 0, 00 5. 000, 00

0, 00 0,00 0, 00 "K" Y" 0'00 0,00 0,00 0, 00

Ausg. 0,00 0,00 7.500,00 Y'cY o.oo 0,00 7.500,00

0,00 0,00 0,00 £%y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

+/- 0,00 0,00 -7 .5.00., 00 0,00 0,00 -7.500,00

0,00 0,00
"V, 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausg. 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AB +/- 0,00 0,00 -7.500,00 0,00 0,00 -7.500,00

35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00



Haushaltsrechnung
Gemeinde	16
Einzelplan	3
Abschnitt	36
U-Abschnitt	3600

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Schönberg
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Heimatpflege

Heimat- und Landschaftspflege / Umweltschutz

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

91
2014

12.02.15

11:47:20

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Upl./Apl. bew. und ged. Haushalts rest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einnahmen

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 r-vp, oo 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 /'V0,00 0,00 0,00 0,00

Ausgaben
. 95000 Ersatz- und Au sgleichsmaßnahnen

0, 00 0, 00 3.000,00 0, 0,0' ooo 3.000,00

0, 00 ooo 0, 00 0;, 0 0 0, 00 0,00 0, 00

Ausg. 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

+/- 0,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 -3.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

r 0,00

Einn. 0,00 0,00 ö., 00 0,00 ooo 0,00

0,00 0,00 ö,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausg. 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AB +/- 0,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 -3.000,00

36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00



Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16 Schönberg

Einzelplan	3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Abschnitt	36 Heimatpflege
U-Abschnitt	3600 Heimat- und Landschaftspflege / Umweltschutz

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

92
2014

12.02.15

11:47:20

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssol! HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Üpl./Apl. bew. und ged. Haushalts rest ergebnis
n. §16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 ¦i\9, oo 0,00 0,00 0,00

Ausg. 0,00 0,00 20.500,00 682,12 ¦ 389,18 19.428,70

682,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -389,18

EP +/- 0,00 0,00 -20.500,00 -682,12 -389,18 -19.428,70

3 -682,12 0,00 0,00
• o

oo, 0,00 0,00 0,00 389,18

0,00



Haushaitsrechnung

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt
U-Äbschnitt

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

16 Schönberg
4 Soziale Sicherung

43 Soziale Einrichtungen

4300 Rentnerwohnheime

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

93
2014

12.02.15

11:47:20

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

I s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Üpl./Apl. bew. und ged. Haushalts rest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einnahmen

.32600 Rückfluss von Krediten

0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 O- oo ooo
245,42 0, 00 245,42 200,00 45,42 0, 00 0, 00 245,42

. 32610 Rückfluss von "AG-Mitteln

0, 00 0, 00 0, 00 0,0 0. 0,00 ooo
501,84 0, 00 501,84 400,uO 101,84 0, 00 0,00 501,84

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

747,26 0,00 747,26 ,--600", 00 0,00 0,00 0,00 747,26

147,26

Ausg. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00

+/- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

747,26 0,00 747, 26 600,00 0,00 0,00 0,00 747,26

147,26

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

747,26 0,00 747,26 600,00 0,00 0,00 0,00 747,26

147,26

Ausg. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AB +/- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 747,26 0,00 747,26 600,00 0,00 0,00 0,00 747,26

147,26



Haushaitsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16 Schönberg

Einzelplan	4 Soziale Sicherung

Abschnitt	46 Einrichtungen der Jugendhilfe
U-Abschnitt	4601 Kinder- und Jugendhaus

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

94
2014

12.02.15

11:47:20

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) UpL/Apl. bew. und ged. Haushalts rest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einnahmen

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 ivXp, 00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausgaben
. 93500 Erwerb bewegli :hen Vermögens

0, 00 0, 00 6.500,00 5.122, 8,5i- 0, 00 1.377,15

5.122,85 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

. 98300 Investitionszu 3chuss an Schul verband Probst;

O Oo 0, 00 18.600,00 C8>^:b0, 00 0, 00 0, 00

18.600,00 0,00 ooo ;::i 0,00 0,00 ooo 0,00

Ausg. 0,00 0,00 25.100,00
'23.722,85

0,00 1.377,15

23.722,85 0,00 0,00 0/00 0,00 0,00 0,00 0,00

+/- 0,00 0,00 -25. lÖQ., 00 -23.722,85 0,00 -1.377,15

-23.722,85 0,00 • 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 , 00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausg. 0,00 0,00 25.100,00 23.722,85 0,00 1.377,15

23.722,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AB +/- 0,00 0,00 -25.100,00 -23.722,85 0,00 -1.377,15

46 -23.722,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00



Haushaitsrechnung

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt
U-Abschnitt

16
4

46
4601

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

S chöriber g
Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

Kinder- und Jugendhaus

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

95
2014

12.02.15

11:47:20

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu Ubertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Üpl./Apl. bew. und ged. Haushalts rest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

747,26 0,00 747,26 600,00 ; (D,00 0,00 0,00 747,26

147 ,26

Ausg. 0,00 0,00 25.100,00 23.722,85 oooe 1.377,15

23.722,85 0,00 0,00 0,00 o oo 0,00 0,00 0,00

EP +/- 0,00 0,00 -25.100,00 -23.722,85 ooo -1.377,15

4 -22.975,59 0,00 747,26 600,00 0,00 0,00 0,00 747,26

147,26



Haushaitsrechnung

Gemeinde	16
Einzelplan	5

Abschnitt	55
U-Äbschnitt	5500

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Schönberg

Gesundheit, Sport, Erholung

Förderung des Sports

Förderung des Sports

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

96
2014

12.02.15

11:47:20

HHSt.

Kassenreste
insgesamt

EUR

vom Vorjahr
Abgänge

EUR

Hau
insgesamt

EUR

shaltsreste vom Vorjah
Anordnungen

EUR

r
Abgänge

EUR
zu übertragen

EUR

neuer
Haushalts rest

EUR

Rechnungs¬

ergebnis

EUR

2 3 4 5 6 7
1 s t

EUR

neuer Kassenrest

EUR

Anordnungssoll

EUR

HH.-Ansatz

EUR

HH.-Vergleich (+/-)

EUR

Üpl./Apl. bew. und ged.
n. §16
EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

Einn.

Einnahmen
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

..0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

.95000
Ausgaben
PIanungskosten

0,00

12.200,95

für Umkleidege
0, 00

0, 00

bäude Sportplai
20-. 000, 00

0, 00

.z Strandstra

12.200,93 7.799,05 0, 00

0, 00 0, 00 -7.799,05

. 98700 Investitionszu

0, 00

343.077,71

schuss an TSV S

0, 00

0, 00

chönberg für
264.000,00

79.077,71

iu eines ./©rtiklei
241^00, 00

^<'^0.000, 00

ie-/Sanitärgeba

0,00

-10.922,29

udes

0, 00

0, 00 10.000,00 89.077,71

. 98710 Investitions-

0, 00

2.875,02

dzw. Tilgungszu
0, 00

0,00

schuss an TSV ;
0, 'ju

2.875/02

lch:&nBerg
0,00

2.900,00

0, 00

-24,98

0, 00

0,00 0, 00 2.875,02

Ausg.

+/-

0,00

358.153,68

0,00

-358.153,68

0,00

0,00

0,00

0,00

284.000,00

81.952,73

-284.000,00

-81.952,73

276.200,95

92.900,00

-276.200,95

-92.900,00

7.799,05

-10.947,27

0,00

-7.799,05

10.947,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

-10.000,00

84.153,68

-84.153,68



Haushaltsrechnung

Gemeinde	16
Einzelplan	5

Abschnitt	55
U-Äbschnitt	5500

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Schönberg

Gesundheit, Sport, Erholung

Förderung des Sports

Förderung des Sports

Seite
HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

97
2014

12.02.15

11:47:20

HHSt.

Kassenreste
insgesamt

EUR

vom Vorjahr
Abgänge

EUR

Hau
insgesamt

EUR

shaltsreste vom Vorjah
Anordnungen

EUR

r
Abgänge

EUR
zu übertragen

EUR

neuer
Haushalts rest

EUR

Rechnungs¬

ergebnis

EUR

2 3 4 5 6 7
1 s t

EUR

neuer Kassenrest

EUR

Anordnungssoll

EUR

HH.-Ansatz

EUR

HH.-Vergleich (+/-)

EUR

Upl./Apl. bew. und ged.
n. §16
EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einn.

Ausg.

AB +/-

55

0,00

0,00

0,00

358.153,68

0,00

-358.153,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

284.000,00

81.952,73

-284.000,00

-81.952,73

0,00

0,00

276.200,95

92.900,00

-276.200,95

-92.900,00
>•

0,00
; -0,00

KC?.799,05
i-10.947,27

0,00

-7.799,05

10.947,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

-10.000,00

0,00

84.153,68

-84.153,68

#V



Haushaltsrechnung	Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16 Schönberg

Einzelplan	5 Gesundheit, Sport, Erholung

Abschnitt	58 Park- und Gartenanlagen

U-Abschnitt	5810 Spiel- und Bolzplätze

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

98
2014

12.02.15

11:47:20

HHSt.

Kassenreste
insgesamt

EUR

vom Vorjahr
Abgänge

EUR

Hau
insgesamt

EUR

shaltsreste vom Vorjah
Anordnungen

EUR

r
Abgänge

EUR
zu übertragen

EUR

neuer
Haushalts rest

EUR

Rechnungs¬
ergebnis

EUR

2 3 4 5 6 7
I s t

EUR

neuer Kassenrest

EUR

Anordnungssoll

EUR

HH.-Ansatz

EUR

HH.-Vergleich (+/¦)

EUR

Upl./Apl. bew. und ged.
n. § 16
EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

.36100
Einnahmen
Zuweisung des

0, 00

23.003,44

jandes (AktivRe

0, 00

0, 00

gion)
0, 00

23.003,44

0,00

23.100,00

' ¦, }'* Ö, 00

-96,56

o oo oo o
o oo 23.003,44

.36200 Zuweisung des
0,00

0, 00

Preises

0,00

0,00

o oO O i
o o

0,

U, 0.0'

O 1o>>. 1o
1 o o o oo o o oo o oo

Einn. 0,00

23.003,44

0,00

0,00

0,00

23.003,44

0 r 00

2 3.-.-100,00

0,00

-96,56

0,00

0,00

0,00 0,00 23.003,44

.93500
Ausgaben
Erwerb bewegli

0, 00

0, 00

:hen Vermögens

0, 00

0, 00

6.800,

0., 0 0

C;P! 0,00
0,00 i i i i

o o
1 o

6.800,00

0, 00 ooo ooo

. 96000 Bau/Sanierung
0,00

17.190,51

/on Spiel- und

0,00

0, 00

Bo1zp1ät zen
25^9&:Ö', 00

-8.709,49

25.900,00

40.000,00

0, 00

-48.709,49 o o o o o o 40.000,00 31.290,51

. 96010 Sanierung der
0, 00

0, 00

Skate-Anlage

0, 00

0, 00

0,00

0,00
o oo o

o o O 1oo
1111

o oo oo o
ooo 0, 00

.96020 Bau Spielplatz
0, 00

49.816,64

für Generation

0, 00

0, 00

en (Bewegungstj
25.000,00

24.816,64

:ef f)
25.000,00

25.000,00

0,00

-183,36

0, 00

0,00 0,00 24 .816,64



Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16 Schönberg
Einzelplan	5 Gesundheit, Sport, Erholung

Abschnitt	58 Park- und Gartenanlagen

U-Abschnitt	5810 Spiel- und Bolzplätze

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

99
2014

12.02.15

11:47:20

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich {+/-) Upl./Apl. bew. und ged. Haushalts rest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Ausg. 0,00 0,00 57.700,00 50.900,00 0,00 6.800,00

67.007,15 0,00 16.107,15 65.000,00 -48.8-92,85 0,00 40.000,00 56.107,15

0,00
+/- 0,00 0,00 -57.700,00 -50.900,00 .r-,V j 0,00 -6.800,00

-44.003,71 0,00 6.896,29 -41.900,00
* - .-48.796,29

0,00 -40.000,00 -33.103,71

0,00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,0.0 0,00 0,00

23.003,44 0,00 23.003,44 23.100>, 00 -96,56 0,00 0,00 23.003,44

0,00

Ausg. 0,00 0,00 57.700,00 ,50.900,00 0,00 6.800,00

67.007,15 0,00 16.107,15 65.000,00 -48.892,85 0,00 40.000,00 56.107,15

,..V> " 0,00
AB +/- 0,00 0,00 -57.700,00. -50.900,00 0,00 -6.800,00

58 -44.003,71 0,00 6. 896/29: -41.900,00 48.796,29 0,00 -40.000,00 -33.103,71

0,00

Einn. 0,00 0,00
'V,0,00

0,00 0,00 0,00

23.003,44 0,00 23.003,44 23.100,00 -96,56 0,00 0,00 23.003,44

0,00

Ausg. 0,00 0,00 341.700,00 327.100,95 7.799,05 6.800,00

425.160,83 0,00 98.059,88 157.900,00 -59.840,12 0,00 50.000,00 140.260,83

0,00

M•0 + i 0,00 0,00 -341.700,00 -327.100,95 -7.799,05 -6.800,00

5 -402.157,39 0,00 -75.056,44 -134.800,00 59.743,56 0,00 -50.000,00 -117.257,39

0,00



Haushaitsrechnung
Gemeinde	16

Einzelplan	6

Abschnitt	61
U-Abschnitt	6100

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Schönberg
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Ortsbauplanung

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

100
2014

12.02.15

11:47:21

HHSt.

Kassenreste
insgesamt

EUR

vom Vorjahr
Abgänge

EUR

Hau
insgesamt

EUR

shaltsreste vom Vorjah
Anordnungen

EUR

r
Abgänge

EUR
zu übertragen

EUR

neuer
Haushaltsrest

EUR

Rechnungs¬

ergebnis

EUR

2 3 4 5 6 7
1 s t

EUR

neuer Kassenrest

EUR

Anordnungssoll

EUR

HH.-Ansatz

EUR

HH.-Vergleich (+/-)

EUR

Upl./Apl. bew. und ged.
n. §16

EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

.36600
Einnahmen
Erstattung von

0, 00

5.000,00

Planungskosten
0, 00

0, 00

0, 00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

'5.000, 00

0, 00

0,00 0, 00 5.000,00

Einn. 0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

1/ 0,00
0,00

5.000,00

0,00

0,00 0,00 5.000,00

. 96000
Ausgaben
Ortsentwicklun

0, 00

371,73

jskonzept
0,00

0, 00

10.000,00

0, 00

/>;?371, 73
'"'•fV'"' 0,00

128,27 9.500,00

0, 00 0, 00 -128,27

. 96010 PIanungskosten

0, 00

32.050,30

o oo oo o 0, uu

32.050,

-W 0,00

25.000,00

0, 00

7.050,30

0, 00

0, 00 0, 00 32.050,30

.96020 PIanungskosten

0, 00

0, 00

"Fahrrad- freu

0, 00

0, 00

ndliche G-einea.n(

5.000, 00

0,0 0

le"

0, 00

0, 00

0, 00 5.000,00

0, 00 0, 00 0, 00

Ausg.

+/-

0,00

32.422,03

0,00

-27.422,03

0,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00

32.050,30

-15.000,00

-27.050,30

371,73

25.000,00

-371,73

-25.000,00

128,27

0,00

7.050,30

-128,27

0,00

-2.050,30

14.500,00

0,00

-14.500,00

0,00

0,00

0,00

31.922,03

-26.922,03



Haushaltsrechnung

Gemeinde	16
Einzelplan	6
Abschnitt	61
U-Abschnitt	6150

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Schönberg

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Ortssanierung

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

101
2014

12.02.15

11:47:21

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EÜR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

Ist neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Üpl./Apl. bew. und ged. Haushalts rest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

Einnahmen
. 35000 Ausgleichsbetr ige

12.540,28 0, 00 o oo o oo ',00 0, 00

1.071,69 11.468,59 0, 00 0,00 - - - 0, 00 ooo 0,00

Einn. 12.540,28 0,00 0,00 0,00 1/ 0,00 0,00

1.071,69 11.468,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausg. 0,00 0,00 0,00 , . 0,0-0 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 . :-0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

+/- 12.540,28 0,00 0,00 •rv" 0,00 0,00 0,00

1.071,69 11.468,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Einn. 12.540,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.071,69 11.468,59 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

5.000,00

Ausg. 0,00 0,00 15V000,00 371,73 128,27 14.500,00

32.422,03 0,00 32.050,30 25.000,00 0,00 0,00 0,00 31.922,03

7.050,30

AB +/- 12.540,28 0,00 -15.000,00 -371,73 -128,27 -14.500,00

61 -26.350,34 11.468,59 -27.050,30 -25.000,00 0,00 0,00 0,00 -26.922,03

-2.050,30



Haushaitsrechnung	Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16	Schönberg

Einzelplan	6	Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Abschnitt	62	Wohnungsbauförderung

Ü-Äbschnitt	6200	Wohnungsbauförderung

Seite
HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

102
2014

12.02.15

11:47:21

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EÜR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

Ist neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Upl./Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einnahmen

.32700 Rückfluss aus communalen Baue arlehen

0,00 0, 00 0, 00 0, 00 ¦••v 0,00 0, 00

2.109,07 0, 00 2.109,07 2.100,00
' 9, 07

0, 00 0,00 2.109,07

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.109,07 0,00 2.109,07 2.100,00 . _ 0,00 0,00 0,00 2.109,07

9,07

Ausg. 0,00 0,00 0,00 . >,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 oo 0,00 0,00 0,00 0,00

+/- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.109,07 0,00 2.109,07 2.100,00 0,00 0,00 0,00 2.109,07

9,07

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 o oo 0,00

2.109,07 0,00 2 ,109,, 07 2.100,00 0,00 0,00 0,00 2.109,07

9,07

Ausg. ooo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AB +/- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 2.109,07 0,00 2.109,07 2.100,00 0,00 0,00 0,00 2.109,07

9,07



Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16 Schönberg

Einzelplan	6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Abschnitt	63 Gemeindestraßen

U-Abschnitt	6300 Gemeindestraßen

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

103
2014

12.02.15

11:47:21

HHSt.

Kassenreste
insgesamt

EUR

vom Vorjahr
Abgänge

EUR

Hau
insgesamt

EUR

shaitsreste vom Vorjah
Anordnungen

EUR

r
Abgänge

EUR
zu übertragen

EUR

neuer
Haushalts rest

EUR

Rechnungs¬
ergebnis

EUR

2 3 4 5 6 7
Ist

EUR

neuer Kassenrest

EÜR

Anordnungssoil

EUR

HH.-Ansatz

EUR

HH.-Vergleich (+/-)

EUR

Üpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

.35000
Einnahmen
Erschließungsb

0, 00

190.946,28

jiträge
0,00

36.028,38

150.000,00

226.974,66

0,00

0, 00

150x0150,00
^>::%2':e. 97 4, 66

0,00

0, 00 ooo 76.974,66

.36600 Kostenerstattu

0, 00

0, 00

igen Dritter

0, 00

0,00 o o o oo o
o o

o oo o
i ¦¦¦ ¦ i i i i i i

o o
1 o o o o oo o o oo o oo

Einn. 0,00

190.946,28

0,00

36.028,38

150.000,00

226.974,66

* 0 / 00

0,00

150.000,00

0,00

226.974,66

0,00

0,00 0,00 76.974,66

.96000
Ausgaben
Straßenausbau

0,00

0, 00

'An der Kuhbrüc

0, 00

0,00

ksau"

o,og

q5,4O-

iJXl 0,00
0,00

O 1oo
[111

o oo oo o
o oo ooo

.96010 Verbindungsweg
0, 00

10.090,01

Graskamp - Lür

0,00

0,00

ningsredd.&jrHs
lO^prbö, 00

90, 01
10.000,00

0, 00

0, 00

90, 01

o oo oo o
ooo 90, 01

.96020 Straßen-, Wege

0, 00

19.217,21

- und Parkplatz

0,00

0,00

bau

0, 00

19.217,21

0, 00

100.000,00

0, 00

-80.782,79

0, 00

0,00 80.700,00 99.917,21



Haushaltsrechnung

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt
U-Abschnitt

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

16 Schönberg
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

63 Gemeindestraßen

6300 Gemeindes traßen

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

104
2014

12.02.15

11:47:21

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Üpl./Apl. bew. und ged. Haushaitsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

Ausg. 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

29.307,22 0,00 19.307,22 100.000,00 -80.782,79 0,00 80.700,00 100.007,22

90,01

+/- 0,00 0,00 140.000,00 -10.000,00 ,::,l150.000,00 0,00

161.639,06 36.028,38 207.667,44 -100.000,00 : ..-80.782,79 0,00 -80.700,00 -23.032,56

226.884,65

Einn. 0,00 0,00 150.000,00 0,00" 150.000,00 0,00

190.946,28 36.028,38 226.974,66 -0:, 00 0,00 0,00 0,00 76.974,66

226.974,66

Ausg. 0,00 0,00 10.000,00 I.OvOOO, 00 ooo 0,00

29.307,22 0,00 19.307,22 • . ioo'. ooo, oo -80.782,79 0,00 80.700,00 100.007,22

90,01

AB +/- 0,00 0,00 140.000,00 ' -10.000,00 150.000,00 0,00

63 161.639,06 36.028,38 207.667,-44 ; -100.000,00 80.782,79 0,00 -80.700,00 -23.032,56

¦. ¦ . 226.884,65



Hau s ha11srechnung

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt
U-Abschnitt

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

16 Schönberg
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

67 Straßenbeleuchtung und -reinigung

6700 Straßenbeleuchtung

Seite
HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

105
2014

12.02.15

11:47:21

Kassenreste vom Vorjahr Haushaitsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) UpL/Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. §16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einnahmen

.35000 Ausbaubeiträge VV;.

ooo 0, 00 0, 00 0, 00 6, oo 0, 00

0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 0,00 0,00 0, 00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausgaben
.96000 Ausbau Straßen Deleuchtung

0, 00 0, 00 ooo u,uu 0, 00 0, 00

ooo 0, 00 o !O io V'Y* o,oo 0, 00 0, 00 ooo

Ausg. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

+/- 0,00 0,00 r Oi, Ö 0 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
: •.,.d,oo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausg. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AB +/- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00



Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16 Schönberg

Einzelplan	6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Abschnitt	68 Parkeinrichtungen

U-Abschnitt	6800 Parkplätze

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

106
2014

12.02.15

11:47:21

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssol! HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/¦) Upl./Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einnahmen

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 - .0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 ....... : \ : 0'00 0,00 0,00 0,00

Ausgaben
. 95000 Parkplatzbau K ilifornien / Hc Im

Ooo 0,00 120.000,00 1.241, .v 118.758,23 0, 00

1.241,77 0,00 0, 00 ¦0-,00 0, 00 0, 00 -118.758,23

. 96000 Parkscheinauto naten

0, 00 0, 00 10.000,00 ^:Ni2,12 COCOCO 4.500,00

5.412,12 0, 00 ooo TCY" 0>00 ooo 0, 00 iCO -j CO CO

Ausg. 0,00 0,00 130.000,00 6.653,89 118.846,11 4.500,00

6.653,89 0,00 0,00" 0,00 0,00 0,00 0,00 -118.846,11

+/- 0,00 0,00 -130.0.60,00 -6.653,89 -118.846,11 -4.500,00

-6.653,89 0,00
"V: 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 118.846,11

0,00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausg. 0,00 0,00 130.000,00 6.653,89 118.846,11 4.500,00

6.653,89 0,00 0,0.0 0,00 0,00 0,00 0,00 -118.846,11

AB +/- 0,00 0,00 -130.000,00 -6.653,89 -118.846,11 -4.500,00

68 -6.653,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118.846,11

0,00



Hau s halts rechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16 Schönberg

Einzelplan	6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Abschnitt	69 Wasserläufe, Wasserbau

U-Abschnitt	6900 Gewässerunterhaltung

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

107
2014

12.02.15

11:47:21

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 '

neuer Rechnungs¬

Ist neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Upl./Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

Einnahmen

. 3230Q Darlehensrückf iuss v. GUV Schönberger Au T-v

ooo ooo 0, 00 ooo 1 ¦¦ 0,00 ooo

70.000,00 0, 00 70.000,00 0, 00 ¦¦¦ 7(0. 000, 00 0, 00 ooo 70.000,00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70.000,00 0,00 70.000,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 70.000,00

p 70.000,00

Ausgaben
. 96000 Sanierung der Gräben (Wasserl äuf e)

ooo 0, 00 5. 407,81 0,00 0, 00 5.407,81

ooo ooo 0, 00 /C VS. ooo, oo -6.000,00 o oo 5.592,19 5.592,19

Ausg. 0,00 0,00 5.407,81 . c?'' 0,00 0,00 5.407,81

0,00 0,00 0,00 6.000,00 -6.000,00 0,00 5.592,19 5.592,19

0,00

+/- 0,00 0,00 -5.407», 81 0,00 0,00 -5.407,81

70.000,00 0,00 70.000,00 -6.000,00 6.000,00 0,00 -5.592,19 64.407,81

70.000,00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

70.000,00

Ausg. 0,00 0,00 5.407,81 0,00 0,00 5.407,81

0,00 0,00 0,00 6.000,00 -6.000,00 0,00 5.592,19 5.592,19

0,00

AB +/- 0,00 0,00 -5.407,81 0,00 0,00 -5.407,81

69 70.000,00 0,00 70.000,00 -6.000,00 6.000,00 0,00 -5.592,19 64.407,81

70.000,00



Haushaitsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt
Ü-Abschnitt

16 Schönberg
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

69 Wasserläufe, Wasserbau

6900	Gewässerunterhaltung

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

108
2014

12.02.15

11:47:21

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬
Ist neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/¦) Upl./Api. bew. und ged. Haushalts rest ergebnis

n. § 16
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einn. 12.540,28 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00

269.127,04 47.496,97 304.083,73 2.100,00 0,00 0,00 0,00 154.083,73

301.983,73

Ausg. 0,00 0,00 160.407,81 17.025,62 118.974,38 24.407,81

68.383,14 0,00 51.357,52 131.000,00 .:.-86 . 782 , 79 0,00 86.292,19 18.675,33

7.140,31

EP +/- 12.540,28 0,00 -10.407,81 -17.025,62 n 31.025,62 -24.407,81

6 200.743,90 47.496,97 252.726,21 -128.900,00 86.782,79 0,00 -86.292,19 135.408,40

294.843,42

Äf
;*Jv



Haushaltsrechnung Vermögenshaushait - Einzelpläne

Gemeinde	16 Schönberg

Einzelplan	7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abschnitt	76 Sonstige öffentliche Einrichtungen
U-Abschnitt	7630 Begegnungsstätte Sprüttenhuus

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

109
2014

12.02.15

11:47:21

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssol! HH.-Ansatz HH.-Vergleich {+/-) Üpl./Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n.§16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einnahmen

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 ISP, oo 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausgaben "i,

. 95000 Modernisierung Sprüttenhuus

0, 00 0,00 5 . 000, 00 0, 0,O: ooo 5.000,00

0, 00 0,00 ooo 0,00 0, 00 0, 00

Ausg. 0,00 0,00 5.000,00 ^>:";;\o'!>, oo 0,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00

+/- 0,00 0,00 -5.000,00 0,00 0,00 -5.000,00

0,00 0,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- 0,00

Einn. 0,00 0,00 - 0,00 0,00 o oo 0,00

0,00 0,00
',,0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausg. 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AB +/- 0,00 0,00 -5.000,00 0,00 0,00 -5.000,00

76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00



Haushaltsrechnung

Gemeinde	16
Einzelplan	7
Abschnitt	77
U-Abschnitt

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Schönberg
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite
HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

110
2014

12.02.15

11:47:21
7710 Bauhof

HHSt

Kassenreste
insgesamt

EUR

vom Vorjahr
Abgänge

EUR

Hau
insgesamt

EUR

shaltsreste vom Vorjah
Anordnungen

EUR

r
Abgänge

EUR
zu übertragen

EUR

neuer
Haushalts rest

EUR

Rechnungs¬

ergebnis

EUR

2 3 4 5 6 7
i s t

EUR

neuer Kassenrest

EUR

Anordnungssoll

EUR

HH.-Ansatz

EUR

HH.-Vergleich (+/-)

EUR

Upl./Apl. bew. und ged.
n. §16
EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

.34500
Einnahmen
Verkaufserlös

0,00

200,00

z

0, 00

0,00

0, 00

200,00
0, 00

0, 00

:V 0, 00

¦i 200, 00

0, 00

0, 00 0, 00 200,00

Einn. 0,00

200,00

0,00

0,00

0,00

200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

J) 200,00

0,00

0,00 0,00 200,00

. 93200
Ausgaben
Grunderwerbs ko

0, 00

2.135,00

sten
0, 00

0, 00

0, 00

2.135,00

¦CjiT'' 0, 00

0,00

0,00

2.135,00

0, 00

0, 00 0, 00 2.135,00

. 93500 Erwerb bewegli
0, 00

12.986,41

^hen Vermögens
0, 00

0, 00

15.000, . Ip;? 12.986, 41
^ 30.000,00

0, 00

-30.000,00

2.013,59

0, 00 29. 986, 41 29.986,41

.93510 Erwerb eines K

0, 00

0,00

lZ

0,00

0, 00

"X^", 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00 0,00

0,00 0, 00 0, 00

. 95000 Sanierung / Um

0,00

318.526,92

3au des neuen E

0, 00

0, 00

auhofgebaudes
288.626,74

29.900,18

288 . 626, 74

150.000,00

0, 00
' -120.099,82

0, 00

0, 00 120.099,82 150.000,00

. 95010 Sanierung/Umba

0, 00

0, 00

i des Bauhofes

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00 0, 00

0,00 0,00 0, 00



Haushaitsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16 Schönberg

Einzelplan	7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abschnitt	77 Hilfsbetriebe der Verwaltung
U-Abschnitt	7710 Bauhof

Seite
HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

III
2014

12.02.15

11:47:21

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
Insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs-

Ist neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Upl./Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Ausg. 0,00 0,00 303.626,74 301.613,15 0,00 2.013,59

333.648,33 0,00 32.035,18 180.000,00 -150.099,82 0,00 150.086,23 182.121,41

2-.135,00

+/- 0,00 0,00 -303.626,74 -301.613,15 0,00 -2.013,59

-333.448,33 0,00 -31.835,18 -180.000,00 . 150.099,82 0,00 -150.086,23 -181.921,41

-1.935,00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200,00 0,00 200,00 . 0; , 00 0,00 0,00 0,00 200,00

200,00

Ausg. 0,00 0,00 303.626,74 3 p;i .-613,15 0,00 2.013,59

333.648,33 0,00 32.035,18 ;; i:8ö.ooo,oo -150.099,82 0,00 150.086,23 182.121,41

2.135,00

AB +/- 0,00 0,00 -303.626,74 -301.613,15 0,00 -2.013,59

77 -333.448,33 0,00 -31.835,18 -180.000,00 150.099,82 0,00 -150.086,23 -181.921,41

-1.935,00



Hau shaltsrechnung

Gemeinde	16
Einzelplan	7
Abschnitt	79
U-Abschnitt	7910

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Schönberg

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Fremdenverkehr, Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Gewerbegebiet

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

112
2014

12.02.15

11:47:21

HHSt.

Kassenreste
insgesamt

EUR

vom Vorjahr
Abgänge

EUR

Hau
insgesamt

EUR

shaltsreste vom Vorjah
Anordnungen

EUR

r
Abgänge

EUR
zu übertragen

EUR

neuer
Haushalts rest

EUR

Rechnungs¬

ergebnis

EUR

2 3 4 5 6 7
1 s t

EUR

neuer Kassenrest

EUR

Anordnungssoll

EUR

HH.-Ansatz

EUR

HH.-Vergleich (+/-)

EUR

Üpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

. 34000
Einnahmen
Verkaufserlöse

0, 00

60.514,93

0,00

0, 00

141.670,00

0, 00

60.514,93

0, 00

^ 6, 00 81.155,07

0, 00 0,00 o oo

Einn. 0,00

60.514,93

0,00

0,00

141.670,00

0,00

60.514,93

0,00

0,00

0,00

81.155,07

0,00 0,00 0,00

. 93200
Ausgaben
Grunderwerbsko

0, 00

24.058,02

sten

0,00

0, 00

20.000,00

4.058,02

.2";Q.:r0"00, 00

6. 000,00

0, 00

-1.941,98

o oo oo o
1.900,00 5.958,02

Ausg.

+/-

0,00

24.058,02

0,00

36.456,91

o o o oo o o oo o o o 20.000,00

4.058,02

121.670,00

-4.058,02

20.000,00

6.000,00

40.514,93

-6.000,00

0,00

-1.941,98

0,00

0,00

1.941,98

0,00

0,00

0,00

81.155,07

0,00

1.900,00

-1.900,00

5.958,02

-5.958,02



Haushaitsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt
U-Abschnitt

16 Schönberg
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

79 Fremdenverkehr, Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

7 911 Wirtschaftsförderung

Seite
HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

113
2014

12.02.15

11:47:21

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich {+/-) Üpl./Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einnahmen

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 , .>0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 "V''' 6,oo 0,00 0,00 0,00

Ausgaben
. 96000 Neugestaltung ier Fußgängerzcne '

0, 00 0, 00 281.152,78 14.842,30" ¦¦ 0,00 266.310,48

14.842,30 0, 00 0,00 0r,00 0, 00 0,00 0, 00

Ausg. 0,00 0,00 281.152,78 14.842,30 0,00 266.310,48

14.842,30 0,00 0,00 '' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

+/- 0,00 0,00 -281.152,78 . •-14.842,30 0,00 -266.310,48

-14.842,30 0,00 0,00V'4- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Einn. 0,00 0,00 141. 6-70», 00 60.514,93 0,00 81.155,07

60.514,93 0,00 • ' : 0 , 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausg. 0,00 0,00 301.152,78 34.842,30 0,00 266.310,48

38.900,32 0,00 4.058,02 6.000,00 -1.941,98 0,00 1.900,00 5.958,02

0,00

AB +/- 0,00 0,00 -159.482,78 25.672,63 0,00 -185.155,41

79 21.614,61 0,00 -4.058,02 -6.000,00 1.941,98 0,00 -1.900,00 -5.958,02

0,00



Haushaltsrechnung Vermögenshaushalfc - Einzelpläne

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt
U-Abschnitt

16 Schönberg
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

79 Fremdenverkehr, Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

7911 Wirtschaftsförderung

Seite
HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

114
2014

12.02.15

11:47:21

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/¦) Üpl./Apl. bew. und ged. Haushalts rest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einn. 0,00 0,00 141.670,00 60.514,93 0,00 81.155,07

60.714,93 0,00 200,00 0,00 fso, 00 0,00 0,00 200,00

; ..200 , 00

Ausg. 0,00 0,00 609.779,52 336.455,45 ^ 0,00 273.324,07

372.548,65 0,00 36.093,20 186.000,00 " ^1-52.041,80 0,00 151.986,23 188.079,43

C:'?--; 2.135,00

EP +/- 0,00 0,00 -468.109,52 -275.940,52- 5l" 0,00 -192.169,00

7 -311.833,72 0,00 -35.893,20 -186.000,00 152.041,80 0,00 -151.986,23 -187.879,43

-1.935,00
;	i-s	

-X 4

4

.O



Haushaltsrechnung

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt
U-Abschnitt

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

16 Schönberg
8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

88 Allgemeines Grundvermögen

8800 Altbauten (Knüllgasse 16)

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

115
2014

12.02.15

11:47:21

HHSt.

Kassenreste
insgesamt

EUR

vom Vorjahr
Abgänge

EUR

Hau
insgesamt

EUR

shaltsreste vom Vorjah
Anordnungen

EUR

r
Abgänge

EUR
zu übertragen

EUR

neuer
Haushaltsrest

EUR

Rechnungs¬
ergebnis

EUR

2 3 4 5 6 7
i s t

EUR

neuer Kassenrest

EUR

Anordnungssoll

EUR

HH.-Ansatz

EUR

HH.-Vergleich (+/-)

EUR

Üpi./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

.36100
Einnahmen
Zuweisung des

0, 00

0, 00

jandes / der Ak
0, 00

0, 00

tivRegion Ostsf
0, 00

0, 00

seküste

0, 00

85.000,00

'"'6,00

. D00,00

o oo oo o
0,00 0,00

Einn. 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85.000,00,

0,00

-85.000,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

. 95000
Ausgaben
Erweiterung Ki

0, 00

18.570,73

idheitsmuseum

0, 00

0, 00

0, 00

18.570,73

0,00
>r2'lü.O00,00

0, 00

-191.429,27 o o o oo o 0,00 18.570,73

Ausg.

+/-

0,00

18.570,73

0,00

-18.570,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.570,73

.r.'Ö./OO

-1§-...57 Ö, 73

0,00

210.000,00

0,00

-125.000,00

0,00

-191.429,27

0,00

0,00

106.429,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.570,73

-18.570,73



Haushaltsrechnung

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt
U-Abschnitt

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

16 Schönberg
8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

88 Allgemeines Grundvermögen

8820 Unbebaute Grundstücke

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

116
2014

12.02.15

11:47:21

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoli HH.-Ansatz HH.-Vergleich {+/¦) Upl./Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einnahmen

.34000 Verkaufserlöse

0, 00 ooo 0, 00 0, 00 0,0 0 ooo
27.146,00 0, 00 27.146,00 550.000,00 .,-n52:2. 854, 00 0,00 84.940,00 112.086,00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27.146,00 0,00 27.146,00 550.000,00 -522.854,00 0,00 84.940,00 112.086,00

0,00

Ausgaben
. 93200 Grunderwerbsko sten

0,00 0,00 2.700,00 ooo 646, 21

2.053,79 0, 00 0, 00 X"\2. 000, 00 -2.000,00 0, 00 2.000,00 2.000,00

Ausg. 0,00 0,00 2.700,00 2.053,79 0,00 646,21

2.053,79 0,00 0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00

0,00

+/- 0,00 0,00 -2.7-00.., 00 -2.053,79 0,00 -646,21

25.092,21 0,00 27.146,00 548.000,00 -520.854,00 0,00 82.940,00 110.086,00
¦¦¦¦ 0,00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27.146,00 0,00 27.146,00 635.000,00 -607.854,00 0,00 84.940,00 112.086,00

0,00

Ausg. 0,00 0,00 2.700,00 2.053,79 0,00 646,21

20.624,52 0,00 18.570,73 212.000,00 -193.429,27 0,00 2.000,00 20.570,73

0,00

AB +/- 0,00 0,00 -2.700,00 -2.053,79 0,00 -646,21

88 6.521,48 0,00 8.575,27 423.000,00 -414.424,73 0,00 82.940,00 91.515,27

0,00



Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16 Schönberg

Einzelplan	8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Abschnitt	88 Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt	8820 Unbebaute Grundstücke

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

117
2014

12.02.15

11:47:21

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoil HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/¦) Upl./Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27.146,00 0,00 27.146,00 635.000,00 -607.854,00 0,00 84.940,00 112.086,00

0,00

Ausg. 0,00 0,00 2.700,00 2.053,79 0,00 646,21

20.624,52 0,00 18.570,73 212.000,00 rl93.429,27 0,00 2.000,00 20.570,73

0,00

EP +/- 0,00 0,00 -2.700,00 -2.053,79 2" 0,00 -646,21

8 6.521,48 0,00 8.575,27 423. 000., 00 -414.424,73 0,00 82.940,00 91.515,27

0,00



Haushaitsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde	16	Schönberg •

Einzelplan	9	Allgemeine Finanzwirtschaft

Abschnitt	91	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

U-Abschnitt	9100	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

118
2014

12.02.15

11:47:22

HHSt.

Kassenreste
insgesamt

EUR

vom Vorjahr
Abgänge

EUR

Hau
insgesamt

EUR

shaltsreste vom Vorjah
Anordnungen

EUR

r
Abgänge

EUR
zu übertragen

EUR

neuer
Haushalts rest

EUR

Rechnungs¬
ergebnis

EUR

2 3 4 5 6 7
I s t

EÜR

neuer Kassenrest

EUR

Anordnungssoll

EUR

HH.-Ansatz

EUR

HH.-Vergleich (+/-)

EUR

Upl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

.30000
Einnahmen
Zuführung vom

0, 00

289.169,84

/erwaltungshaus
0, 00

0, 00

halt
0, 00

289.169,84

0,00

312.200,00

6,00
. . _ 030,16

0, 00

0,00 ooo 289.169,84

. 31000 Entnahme aus d

0, 00

0, 00

är Rücklage
0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00
o, oi-

O 1oo
111

o oo oo o
0,00 0,00

.31400 Entnahme aus F

0, 00

0, 00

Lnanzausgleiche

0, 00

0, 00

rücklage
0, 00

0, 00

. ¦¦\ö^oo
0, 00

O 1oo
1111

0,00

0,00 0, 00 o oo

.33500 Kapitalrückf lü
0, 00

200.000,00

sse vom Ortsent
0, 00

0, 00

wässerungs- be'

0, 00

200.000, 00

. r i eB-'k Sbh ö nb e r g

0,00

V—- 188.400,00

/Holstein

0, 00

11.600,00 o o o oo o ooo 200.000,00

.37880 Kredite

0,00

1.044.000,00

0,00

400.000,00

1.444.000,00

0, 00

1.444.000,00

354.700,00

0, 00

-354.700,00
o oo oo o

348.000,00 348.000,00

Einn. 0,00

1.533.169,84

0,00

400.000,00

1.444.000,00

489.169,84

1.444.000,00

855.300,00

0,00

-377.730,16

11.600,00

0,00

0,00 348.000,00 837.169,84

. 90000
Ausgaben
Zuführung zum

0, 00

357.622,85

/erwaltungshaus
0, 00

0, 00

halt
0, 00

357.622,85

0, 00

420.700,00

0, 00

-63.07 7,15

0, 00

0, 00 ooo 357.622,85

. 91000 Zuführung an d

0, 00

0, 00

Le Rücklage
0,00

0, 00

o oo oo o
o o o o O O !

O 1oo
iii[

o oo oo o
ooo ooo



Haushaltsrechnung

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt
U-Äbschnitt

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

16 Schönberg
9 Allgemeine Finanzwirtschaft

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite
HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

119
2014

12.02.15

11:47:22

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

Ist neuer Kassenrest Anordnungssoli HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) ÜpL/Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

. 91400 Zuführung zur Finanzausgleichsrücklage

0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 rx:p,00 0, 00

ooo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

.97180 Tilgung von Kr iditen an Land

0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 0,00 0, 00

10.219,09 0,00 10.219,09 10.300, 00. -80,91 0, 00 ooo 10.219,09

. 97880 Tilgung an den Kreditmarkt ¦'

0, 00 ooo ooo ... 0, 00 0, 00

278 . 950, 75 0, 00 278 . 950, 75 3oir.-mo"; oo -22.949,25 0, 00 0, 00 278.950,75

Ausg. 0,00 0,00 0,00 ooo 0,00 0,00

646.792,69 0,00 646.792,69 ; •.732 • 900, 00 -86.107,31 0,00 0,00 646.792,69

0,00

+/- 0,00 0,00 1.444.000,00 •V- 1.444.000,00 0,00 0,00

886.377,15 400.000,00 -157. 622.,85 122.400,00 -291.622,85 0,00 348.000,00 190.377,15

11.600,00

Einn. 0,00 0,00 1.444.000,00 1.444.000,00 0,00 0,00

1.533.169,84 400.000,00 489.169,84 855.300,00 -377.730,16 0,00 348.000,00 837.169,84

11.600,00

Ausg. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

646.792,69 0,00 646.792,69 732.900,00 -86.107,31 0,00 0,00 646.792,69

0,00

AB +/- 0,00 0,00 1.444.000,00 1.444.000,00 0,00 0,00

91 886.377,15 400.000,00 -157.622,85 122.400,00 -291.622,85 0,00 348.000,00 190.377,15

11.600,00



Haushaltsrechnung

Gemeinde	16

Einzelplan	9
Abschnitt	92
U-Abschnitt	9200

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Schönberg

Allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung der Vorjahre

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

120
2014

12.02.15

11:47:22

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

Ist neuer Kassenrest Anordnungssoil HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Upl./Apl. bew. und ged. Haushalts rest ergebnis
n. §16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

Einnahmen
.39500 Übertragungs- i. Abschlussbuchungen

0, 00 0,00 ooo 0,00 ,00 0,00

0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 - - - 0,00 0,00 0, 00

Einn. 0,00 0,00 0,00 0,00 y' 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00^3 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausgaben ..

.99200 Deckung von Fe ilbeträgen

0,00 0,00 ooo 0,0 0 0,00 0,00

0, 00 0,00 0o ;O X y:':' o, oo 0,00 0, 00 o oo

. 99500 Ist-Fehlbetrag Vermögenshausbalt
420.551,95 OOo 0,00 ooo ooo ooo

420.551,95 o oo u., on 0,00 ooo o oo 0, 00

Ausg. 420.551,95 0,00 * 0,00 0,00 0,00 0,00

420.551,95 0,00 , 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

+/- -420.551,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-420.551,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00



Haushaltsrechnung

Gemeinde	16

Einzelplan	9
Abschnitt	92
U-Abschnitt

Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Schönberg

Allgemeine Finanzwirtschaft.

Abwicklung der Vorjahre

Seite
HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

121
2014

12.02.15

11:47:22

9200 Abwicklung der Vorjahre

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

HHSt.
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergieich (+/¦) Upl./Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
Einn. 0,00 0,00 0,00 1.444.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 . .0,00 0,00 0,00 0,00

Ausg. 420.551,95 0,00 0,00 0,00 yvO? 0'00 0,00

420.551,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AB +/- -420.551,95 0,00 0,00 0,00 5" 0,00 0,00

92 -420.551,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Einn. 0,00 0,00 1.444.000,00 1.444.000,00 0,00 0,00

1.533.169,84 400.000,00 489.169,84
' 855.300,00

-377.730,16 0,00 348.000,00 837.169,84

11.600,00

Ausg. 420.551,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.067.344,64 0,00 646.792,69 732.900,00 -86.107,31 0,00 0,00 646.792,69

0,00

EP +/- -420.551,95 0,00 1.444.0:00,00 1.444.000,00 0,00 0,00

9 465.825,20 400.000,00 -157-i-622,85 122.400,00 -291.622,85 0,00 348.000,00 190.377,15

11.600,00

*** Ende der Liste "Einzelpläne zur Haushaltsrechnung" ***



Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2014

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben

—ÄlUR -

Gemeinde: Schönberg



Haushaltsrechnung	Einzelplan-Zusammenstellung Verwaltungshaushalt

Gemeinde	16 Schönberg

Seite
HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

123
2014

12.02.15

11:47:24

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

EP
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich {+/-) Üpl./Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. §16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

0 AI Ige:neine Verwaltung
Einn. o oo 0,00 ooo o oo 0,00 0, 00

1.803,54 0,00 1.803,54 800,00 -'6.0 0, 0 0 ooo 0,00 1.803,54

1.603,54

Ausg. ooo ooo 0,00 ooo ooo 0,00

321.458,35 o oo 321.458,35 349.900,00 500,04 ooo ooo 321.458,35
34.058,39

+ /- ooo ooo ooo 0, 0Q o oo 0, 00

-319.654,81 ooo -319.654,81 -349.1Q0.,.Ö'€: 61.900,04 o oo 0,00 -319.654,81

-32.454,85

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung .f"

Einn. 3. 666, 62 0,00 0,00 00 ooo ooo
45.132,95 261,99 41.728,32 ooc ¦/ -6.524,91 ooo ooo 41.728,32

16.553,23

Ausg. o oo ooo o, oa o oo ooo ooo
162.536,14 ooo 162.536,.14 ^ 139.600,00 -6.960,11 0, 00 0,00 162.536,14

29.896,25

+ /- 3. 666, 62 o oo ^7yfQo 0, 00 ooo ooo
-117 . 403, 19 261,99 -120 .>37, 82 -107.900,00 435,20 ooo ooo -120.807,82

-13.343,02

2 Schulen
Einn. o oo 0, 00 ooo o oo ooo ooo

0,00 ooo ooo o oo o oo ooo ooo

Ausg. 0, 00 o oo ooo ooo ooo ooo
920.018,35 o oo 920.018,35 939.600,00 -38.284,19 o oo 0,00 920.018,35

18.702,54

+ /- 0,00 0,00 o oo ooo ooo o oo
-920.018,35 ooo -920.018,35 -939.600,00 38.284,19 ooo o oo -920.018,35

-18.702,54 i



Haushaltsrechnung	Einzelplan-Zusammenstellung Verwaltungshaushalt

Gemeinde	16 Schönberg

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

124
2014

12.02.15

11:47:24

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

EP
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich {+/-) Upl./Apl. bew. und ged. Haushalts rest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

3 Wisseischaft, Forschung, Kulturpflege
Einn. 19.000,00 o oo 0,00 ooo o oo ooo

73.736,64 o oo 54 .736, 64 82.600,00 -40. '.'43 0 , 2 6 o oo ooo 54 .736,64
l^s, &'6'6,90

Ausg. 0, 00 ooo ooo o oo ooo 0, 00

327.666,33 0,00 327.666,33 358.600,00 -'4'2.14 6,99 ooo o oo 327.666,33
'!i/ 11.213,32

+ /- 19.000,00 o oo 0, 00 0,00- 0,00 ooo
-253.929,69 ooo -272.929,69 -27 6.0 qp.A6"0| 1.716,73 0,00 ooo -272.929,69

1.353,58

4 Soziale Sicherung
Einn. 141.812,43 323,09 ooo rÄ'J'r' 0, 00 ooo ooo

194.008,55 1.092,77 53.611,98 X'Vl-SOO, 00 -37.831,28 ooo 0, 00 53.288,89

20.143,26

Ausg. -17,25 -145,50 0, 00, ooo ooo 0,00

858.747,23 O oo 858 . 528,-SS 913.400, 00 -64.318,98 ooo ooo 858.774,48
9.547,96

+ /- 141.829,68 468,59 oo"p... o oo ooo ooo
-664.738,68 1.082,77 -805.3317, 00 -842.100,00 26.487,70 o oo o oo -805.485,59

10.595,30

5 Gesundheit, Sport, Erholung
Einn. ooo 0,00 o oo ooo 0,00 ooo

0,00 0,00 ooo 100,00 -100,00 ooo o oo ooo
ooo

Ausg. 0,00 ooo o oo ooo ooo o oo
12.264,13 ooo 12.264,13 13.200,00 -935,87 ooo ooo 12.264,13

ooo
+ /- ooo 0,00 ooo ooo 0,00 ooo

-12.264,13 0,00 -12.264,13 -13.100,00 835,87 ooo ooo -12.264,13

ooo



Haushaltsrechnung	Einzelplan-Zusammenstellung Verwaltungshaushalt

Gemeinde	16 Schönberg

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

125
2014

12.02.15

11:47:24

EP

Kassenreste
insgesamt

EUR

vom Vorjahr
Abgänge

EUR

Hau
insgesamt

EUR

shaltsreste vom Vorjah
Anordnungen

EUR

r
Abgänge

EUR
zu Ubertragen

EUR

neuer
Haushaltsrest

EUR

Rechnungs¬

ergebnis

EUR

2 3 4 5 6 7
Ist

EUR

neuer Kassenrest

EUR

Anordnungssoll

EUR

HH.-Ansatz

EUR

HH.-Vergleich (+/-)

EUR

Upl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

6 Bau- i

Einn.

Ausg.

+ /-

.md Wohnungswes
4.568,39

201.658,93

0, 00
292.920,29

4.568,39
-91.261,36

en, Verkehr
1,54

4.608,72

0, 00
0, 00

1,54
4.608,72

0, 00
201.700,80

0, 00
292.920,29

0, 00
-91.219,49

0,00
241.300,00

0, 00
312.200,00

0, 0Q:

-70 . 90,0.^0^

0, 00
-58 . :4.8.6, 05

l'S:. S B 6, 85

¦¦ - 0,00'^§.815,70

535,99
0'00

-4 . 670, 35

-15.649,14

0,00
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

201.699,26

292.920,29

-91.221,03

7 Offen
Einn.

Ausg.

+ /-

tliche Einriebt
472,59

99.239,15

-750,00

1.163.061,86

1.222,59
-1.063.822,71

ungen, Wirtschs
0, 00

77, 42

0, 00
0, 00

0,00
77,42

iftsförderung
0, 00

98.843,98

0, 0 0f

1.163 . 811,-86'

>,jf:r'o;oo

-1.064,.;967,88

00
30:2''?. ioo, oo

0'00
3 1.183.800,00

0,00
-1.061.700,00

0, 00
-25.956,16

2.700,14

0, 00
-39.474,29

19.486,15
0, 00

13.518,13
-16.786,01

0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

98.843,98

1.163.811,86

-1.064.967,88

8 Wirts
Einn.

Ausg.

+ /-

chaftliche Unte
-224,30

246.248,30

0,00
28.779,33

-224,30

217.468,97

rnehmen, allgei
0, 00

-1.586,19

0,00
0,00

0, 00
-1.586,19

neines Grund- u

0, 00
244.886,41

0, 00
28.779,33

0, 00
216.107,08

nd Sondervermöc

0,00
286.700,00

0, 00
31.400,00

0,00
255.300,00

en
0,00

-41.813,59

0, 00

0, 00
-2.813,44

192,77
0, 00

-39.000,15

-192,77

0,00
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

244.886,41

28.779,33

216.107,08



Haushaitsrechnung

Gemeinde

Einzelplan-Zusammenstellung Verwaltungshaushalt

16 Schöhberg

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

126
2014

12.02.15

11:47:24

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

EP
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/¦) Upl./Apl, bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

9 AI Igeitieine Finanzwirtschaft

Einn. 161.255,46 2.759,70 0, 00 0, 00 0,00 0,00

7.658.840,47 195.091,78 7.695.436,49 7.759.700,00 -196 .'$83, 57
i Ts* "w fo n f,

0, 00 0, 00 7.692.676,79

Ausg. 331.318,44 0, 00 0, 00 0,00
.j. . O KJ , U O

- 0,00 0, 00

4.632.741,01 12, 00 4.301.434,57 4.354.600,00 ^1^3.4 98, 04 0, 00 0, 00 4.301.434,57
¦¦ 70. 332, 61

+ /- -170.062,98 2.759,70 0,00 0, 00: 0,00 0, 00

3.026.099,46 195.079,78 3.394.001,92 3.405.100,00 ¦73.285,53 0,00 0, 00 3.391.242,22
¦¦ 62.187,45

0 - 9 zusammen
Einn. 330.551,19 3.084,33 0,00 0,00 0,00 0,00

8.520.668,53 199.546,49 8.392.748,16 .8 . 596 .300,00 -408.525,82 0,00 0,00 8.389.663,83

204.973,98

Ausg. 330.551,19 -145,50 0,00 0,00 0,00 0,00

8.720.193,02 22,00 8.389.518,33 J 8.596.300,00 -434.747,65 0,00 0,00 8.389.663,83
227.965,98

+ /- 0,00 3.229,83 . vo,oo 0,00 0,00 0,00

-199.524,49 199.524,49 3,229,83 0,00 26.221,83 0,00 0,00 0,00
-22.992,00



Haushaitsrechnung	Einzelplan-Zusammenstellung Vermögenshaushalt

Gemeinde	16 Schönberg

Seite
HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

127
2014

12.02.15

11:47:24

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

EP
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

Ist neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/¦) Upl./Apl. bew. und ged. Haushalts rest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
0 Allgemeine Verwaltung

Einn. 0, 00 0, 00 0,00 0, 00 ooo 0, 00

ooo 0, 00 0,00 0, 00 - - -¦>.- - - ooo 0,00 0, 00

Ausg. 0, 00 0, 00 0,00 0,00 ¦ . •• 0,00 0, 00

0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 0,00 0, 00 ooo

+ /- ooo 0,00 0, 00 o. 0,00 ooo
0, 00 0,00 ooo ,P',0S'Ö 0,00 ooo 0, 00 0, 00

.-"v . " 0, 00

1 Offentliche Sicherheit und Ordnung ..

Einn. 0, 00 o oo 25.720,00 0:>72O, 00 0, 00 0, 00

41.520,00 0, 00 15.800,00 133 .300, 00 -17.500,00 0,00 0, 00 15.800,00

0, 00

Ausg. 0, 00 0, 00 193.191, ' 1 93 .191,00 0, 00 0, 00

269.991,44 0, 00 7 6.8 00,44: 129.600,00 -52.799,56 0, 00 52.300,00 129.100,44
0, 00

+ /- 0,00 ooo -167:^I#lv 00 -167.471,00 0, 00 ooo
-228.471,44 0,00 -61^00, 44 -96.300,00 35.299,56 ooo -52.300,00 -113.300,44

ooo

2 Schulen
Einn. o oo o oo 0,00 ooo 0,00 ooo

ooo o oo o oo o oo ooo 0, 00 ooo

Ausg. 0, 00 0, 00 0,00 0,00 o oo ooo
ooo ooo o oo ooo o oo o oo 0, 00

+ /- ooo 0, 00 o oo ooo ooo 0,00

ooo 0,00 0,00 ooo
o oo oo o

0,00 ooo 0, 00



Haushaltsrechnung	Einzelplan-Zusainmenstellung Vermögenshaushalt

Gemeinde	16 Schönberg

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

128
2014

12.02.15

11:47:24

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

EP
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Upl./Api. bew. und ged. Haushaitsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

3 Wisse ischaft. Forschung, Kulturpflege
Einn. 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 - - -iS-^ - - 0, 00 0, 00 0, 00

Ausg. 0,00 0, 00 20.500,00 682,12 389, 18 19.428,70

682,12 0, 00 0, 00 0, 00 - - - 0, 00 0,00 -389,18

+ /- 0, 00 0,00 -20.500,00 -682,12- 389,18 -19.428,70

-682,12 0, 00 0,00 ,P0^ 0,00 0, 00 0, 00 389,18
0, 00

4 Soziale Sicherung
Einn. 0, 00 0, 00 0,00 CW' 0,00 0, 00 0, 00

747,26 0, 00 747,26 600, 00 0, 00 0, 00 0, 00 747,26

147,26

Ausg. 0, 00 0,00 25 .100, 23.722, 85 0, 00 1.377,15

23.722,85 • 0,00 0 ,,~0 0:J 0,00 0, 00 0,00 0,00

+ /- 0, 00 0, 00 -2VÄtf 00 -23.722,85 0, 00 -1.377,15

-22.975,59 0, 00 J747,26 600,00 0, 00 0, 00 0, 00 747,26
147,26

5 Gesundheit, Sport, Erholung
Einn. 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 0,00

23.003,44 0, 00 23.003,44 23.100,00 -96, 56 0, 00 0, 00 23.003,44

0, 00

Ausg. 0, 00 0, 00 341.700,00 327 .100, 95 7.799,05 6.800,00

425.160,83 0, 00 98 . 059,88 157.900,00 -59.840,12 0, 00 50.000,00 140.260,83

0, 00

+ /- 0, 00 0, 00 -341.700,00 -327.100,95 -7.799,05 -6.800,00

-402.157,39 0,00 -75.056,44 -134.800,00 59.743,56 0, 00 -50.000,00 -117.257,39

0,00



Haushaltsrechnung	Einzelplan-Zusammenstellung Vermögenshaushalt

Gemeinde	16 Schönberg

Seite

HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

129
2014

12.02.15

11:47:24

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

EP
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-) Üpl./Apl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Einn. 12.540,28 0, 00 150.000,00 0, 00 150.000,00 0, 00
269.127,04 47 . 496, 97 304.083,73 2.100,00 i^p, OO

•') rf i. riÖ *5 "i o
ooo 0, 00 154.083,73

Ausg. 0,00 0, 00 160.407,81 17.025,62
U.'Jx« 3 f t

. 974, 38 24.407,81

68.383,14 0, 00 51.357,52 131.000,00 O -S'?. 782, 79 0, 00 86.292,19 18.675,33
_;:i, v-'" 7.140,31

+ /- 12.540,28 ooo -10.407,81 -17.025,62"C# 31.025, 62 -24.407,81

200.743,90 47.496,97 252 . 726, 21 -128. 9Qp., Ö'€ 86.782,79 0,00 -86.292,19 135.408,40
294.843,42

7 Offentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Einn. 0, 00 0,00 141.670,00 Ä"5'i4, 93 0,00 81.155,07

60.714,93 0,00 200,00 ¦: 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00 200,00

200,00

Ausg. ooo 0,00 609.779, 36.455,45 ooo 273.324,07

372.548,65 0, 00 2 6.093,2^ 186.000, 00 -152.041,80 0, 00 151.986,23 188.079,43
2.135,00

+ /- 0,00 0, 00 -468:,.Ö:9:;52 -275.940,52 0, 00 -192.169,00

-311.833,72 ooo -35^93,20 -186.000,00 152.041,80 0,00 -151.986,23 -187.879,43

-1.935,00

8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Einn. ooo ooo ooo 0,00 ooo 0, 00

27 . 146, 00 0, 00 27 .146,00 635.000,00 -607.854,00
r\ r\r\

ooo 84.940,00 112.086,00

Ausg . Ooo 0, 00 2.700,00 2.053,79 o c o c o c 646,21

20.624,52 o oo 18.570,73 212.000,00 -193.429,27
o n fi

0,00 2.000,00 20.570,73

+ /- 0,00 0,00 -2.700,00 -2.053,79

U f u u

0, 00 -646, 21

6.521,48 0,00 8.575,27 423.000,00 -414.424,73

0, 00

0,00 82.940,00 91.515,27



Haushaltsrechnung

Gemeinde

Einzelplan-Zusammenstellung Vermögenshaushalt

16 Schönberg

Seite

HH.-Jahr

Datum.

Uhrzeit

130
2014

12.02.15

11:47:24

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge insgesamt Anordnungen Abgänge zu übertragen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

EP
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

1 s t neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/¦) Upl./Apl. bew. und ged. Maushaltsrest ergebnis
n. § 16

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

9 Allgeineine Finanzwirtschaft
Einn. 0, 00 0,00 1.444.000,00 1.444.000,00 0, 00 0, 00

1.533.169,84 400.000,00 489.169,84 855.300,00 -377.-^O, 16
¦i -i isfTA n n

0, 00 348.000,00 837.169,84

Ausg. 420.551,95 0, 00 0,00 0, 00
.i; ;j. . 0 U U / 'J

¦. ¦¦ 1 0,00 0, 00

1.067.344,64 0, 00 646.792,69 732.900,00 C's -8-6.107,31

n nn
0, 00 o oo 646.792,69

+ /- -420.551,95 o oo 1.444.000, 00 1.444.000, 00/

U f u u

0,00 ooo
465.825,20 400.000,00 -157.622,85 122.400, -291.622, 85 0, 00 348.000,00 190.377,15

11.600,00

0-9 zusammen
Einn. 12.540,28 0,00 1.761.390,00 1.53.0,234,93 150.000,00 81.155,07

1.955.428,51 447.496,97 860.150,27 .1.549.400,00 -1.003.180,72 0,00 432.940,00 1.143.090,27

313.930,99

Ausg. 420.551,95 0,00 1.353.378,33 4^5" 900.231,78 127.162,61 325.983,94

2.248.458,19 0,00 927.674,46 J 1.549.400,00 -631.000,85 0,00 342.578,42 1.143.090,27
9.275,31

+ /- -408.011,67 0,00 408.011,67 630.003,15 22.837,39 -244.828,87

-293.029,68 447.496,97 -67..524,19 0,00 -372.179,87 0,00 90.361,58 0,00
304.655,68



Haushaltsrechnung

Gemeinde

Einzelplan-Zusammenstellung Vermögenshaushalt

16 Schönberg

Seite
HH.-Jahr

Datum
Uhrzeit

131
2014

12.02.15

11:47:24

Kassenreste vom Vorjahr Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge Insgesamt Anordnungen Abgänge

EUR EUR EUR EUR EUR

EP
2 3 4 5 6 7 neuer Rechnungs¬

Ist neuer Kassenrest Anordnungssoll HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/¦) UpUApl. bew. und ged. Haushaltsrest ergebnis

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 8 9 10 11 12 13 14 15

Gesamthaushalt
Einn. 343.091,47 3.084,33 1.761.390,00 1.530.234,93 150.000,00 81.155,07

10.476.097,04 647.043,46 9.252.898,43 10.145.700,00 -1.411.706,54 0,00 432.940,00 9.532.754,10

518.. 904,97

Ausg. 751.103,14 -145,50 1.353.378,33 900.231,78 127.162,61 325.983,94

10.968.651,21 22,00 9.317.192,79 10.145.700,00 -1.065.748,50 0,00 342.578,42 9.532.754,10

237.241,29

+ / -408.011,67 3.229,83 408.011,67 630.003,15 22.837,39 -244.828,87

-492.554,17 647.021,46 -64.294,36 .0,, 00 -345.958,04 0,00 90.361,58 0,00
281.663,68

"* Ende der Liste "Einzelplan-Zusammenstellung zur Haushaltsrechnung" *"



Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2014

2. Rechnungsquerschnitt,%fEinzelpläne 0-8

%r;2>
' r

Gemeinde

Einwohner
Stand

Schönberg
6.073
31.03.2014



Rechmmgsquerschnitt zur Haushalts

Gemeinde	16 Schönberg

rechnung - Einzelpläne 0-8 Seite 133

Gld. Aufgabenbereich Einnahmen aus Sonstige Personal- Sächlicher Zuweisungen Zuschussbedarf Objektbezogene Baumaßnahmen Sonstige Verpflichtungs¬

Nr. Verwaltung Finanz¬ Ausgaben Verw- und und (Sp.3 und 4 Einnahmendes Investions- ermächtigungen

und Betrieb einnahmen Betriebsaufwand Zuschüsse ./.5 bis 7) Verm.-HH ausgaben

Gruppierungsziffer 10-19 20-22,24-26 40-46 50-68,84 70-79,69 32-36 94-96 92,93,98,991

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

00 Oberste Gemeindeorgane 0,00 0,00 146.567,08 4.196,76 0,00 -150.763,84 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 0 0 24 1 0 -25 0 0 0 0

02 Hauptverwaltung 1.236,54 0,00 55.634,10 112.337,14 0,00 -166.734,70 0,00 0,00 0,00 0,00

Je EW 0 0 9 18 0 -27 0 0 0 0

05 Besondere Dienststellen der 567,00 0,00 1.525,92 0,00 0,00 -958,92 0,00 0,00 0,00 0,00

Allgemeinen Verwaltung JeEW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

08 Einrichtungen für 0,00 0,00 0,00 1.197,35 0,00 -1 197,35 0,00 0,00 0,00 0,00

Verwaltungsangehörige JeEW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 Allgemeine Verwaltung 1,803,54 0,00 203,727,10 117.731,25 -o;oo -319.654,81 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 0 0 33 19 0 -52 0 0 0 0

11 Öffentliche Ordnung 303,11 7.020,00 9.364,61 1.023,80 ^ - 0,00 -3.065,30 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 0 1 2 0 0 -1 0 0 0 0

13 Brandschutz 34.405,21 0,00 24.404,74 126 889,24 i 853,75 -117.742,52 15.800,00 48.937,20 80.163,24 0,00

JeEW 6 0 4 , 21 0 ¦19 3 8 13 0

1 Öffentliche Sicherheit und 34.708,32 7.020,00 33.769,35 :1;127;913,04 853,75 ¦120.807,82 15,800,00 48.937,20 80.163,24 0,00

Ordnung JeEW 6 6¦A-.'""'' 21 0 -20 3 8 13 0

20 Schulverwaltung 0,00 0,00 OiOO 242.415,72 677.602,63 -920.018,35 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 0 0 0 40 112 -151 0 0 0 0

2 Schulen 0,00 0,00 0,00 242.415,72 677.602,63 -920.018,35 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 0 0 0 40 112 -151 0 0 0 0

30 Verwaltung kultureller 0,00 0,00 0,00 0,00 1.244,43 -1.244,43 0,00 0,00 0,00 0,00

Angelegenheiten JeEW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 Museen, Sammlungen, 308,79 0,00 45.913,17 20.372,10 0,00 -65.976,48 0,00 -389,18 0,00 0,00

Ausstellungen JeEW 0 0 8 3 0 ¦11 0 0 0 0

33 Theater, Konzerte, Musikpflege 47.325,85 0,00 138.426,34 55.819,16 0,00 -146.919,65 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 8 0 23 9 0 -24 0 0 0 0

35 Volksbildung 1.476,00 0,00 39.283,93 15.475,35 5.500,00 -58.783,28 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 0 0 6 3 1 ¦10 0 0 0 0



Rechnungsquerschnitt zur Haushaltsrechnung - Einzelpläne 0-8

Gemeinde	16 Schönberg

Seite 134

Gld. Aufgabenbereich Einnahmen aus Sonstige Personal- Sächlicher Zuweisungen Zuschussbedarf Objektbezogene Baumaßnahmen Sonstige Verpflichtungs¬

Nr. Verwaltung Finanz¬ Aasgaben Verw,-und und (Sp.3 und 4 Einnahmen des Investions- ermächtigungen

und Betrieb einnahmen Betriebsaufwand Zuschüsse J.5 bis 7) Verm.-HH ausgaben

Gruppierungsziffer 10-19 20-22,24-26 40-46 50-68,84 70-79,69 32-36 94-96 92,93,98,991

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

36 Heimatpflege 5.626,00 0,00 0,00 5.631,85 0,00 -5,85 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0

3 Wissenschaft, Forschung, 54,736,64 0,00 223.623,44 97.298,46 6.744,43 ¦272.929,69 0,00 ¦389,18 0,00 0,00

Kulturpflege JeEW 9 0 37 16 1 -45 0 0 0 0

40 Verwaltung sozialer 24.102,17 0,00 56.999,50 6.325,26 0,00 :39.222,59 0,00 0,00 0,00 0,00

Angelegenheiten JeEW 4 0 9 1 c -6 0 0 0 0

43 Soziale Einrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oc 0.00 747,26 0,00 0,00 0,00

JeEW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45 Jugendhilfe nach dem KJHG 0,00 0,00 0,00 50,00 6.243:45 -6.293,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Je EW 0 0 0 0 1 ¦1 0 0 0 0

46 Einrichtungen der Jugendhilfe 9.600,00 19.586,72 95.026,23 6.897,13 .-¦376:660,70 -749.397,34 0,00 0,00 0,00 0,00

Je EW 2 3 16 1 111 ¦123 0 0 0 0

47 Förderung anderer Träger der 0,00 0,00 0,00 .OiOO 10.572,21 -10.572,21 0,00 0,00 0,00 0,00

Wohlfahrtspflege JeEW 0 0 0 r 0 2 -2 0 0 0 0

4 Soziale Sicherung 33.702,17 19.586,72 152.025,73 -;>13:272,39 693.476,36 ¦805.485,59 747,26 0,00 0,00 0,00

JeEW 6 3 25 ^ 2 114 -132 0 0 0 0

55 Förderung des Sports 0,00 0,00 OiOO 8.000,00 0,00 -8.000,00 0,00 -7.799,05 91.952,73 0,00

JeEW 0 0 "\^0 1 0 -1 0 -1 15 0

58 Park- und Gartenanlagen 0,00 0,00 0,00 4.064,13 0,00 -4.064,13 23.003,44 56.107,15 0,00 0,00

JeEW 0 0 0 0 -1 4 9 0 0

59 Sonstige Erholungseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Gesundheit, Sport, Erholung 0,00 0,00 0,00 12.064,13 200,00 -12.264,13 23.003,44 48.308,10 91.952,73 0,00

JeEW 0 0 0 2 0 -2 4 8 15 0

61 Städteplanung, Vermessung, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 31.922,03 0,00 0,00

Bauordnung Je EW 0 0 0 0 0 0 5 0 0

62 Wohnungsbauförderung 0,00 125,17 0,00 0,00 0,00 125,17 2.109,07 0,00 0,00 0,00

JeEW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Rechmingsquerschnitt zur Haushaltsrechnung - Einzelpläne 0-8

Gemeinde	16 Schönberg

Seite 135

Gid. Aufgabenbereich Einnahmen aus Sonstige Personal- Sächlicher Zuweisungen Zuschussbedarf Objektbezogene Baumaßnahmen Sonstige Verpflichtungs¬

Nr. Verwaltung Finanz¬ Ausgaben Verw.- und und (Sp.3und4 Einnahmen des Investions- ermächtigungen
und Betrieb einnahmen Betriebsaufwand Zuschüsse ./.5 bis 7) Verm.-HH ausgaben

Gruppierungsziffer 10-19 20-22,24-26 40-46 50-68,84 70-79, 69 32-36 94-96 92,93,98,991

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

63 Gemeindestraßen 92.642,49 0,00 0,00 94.935,24 0,00 -2.292,75 76.974,66 100.007,22 0,00 0,00

Je EW 15 0 0 16 0 0 13 16 0 0

67 Straßenbeleuchtung und -reinigung 71.989,48 0,00 0,00 172.932,94 0,00 -100.943,46 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 12 0 0 28 0 -11 0 0 0 0

68 Parkeinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ¦ 0,00 0,00 -118.846,11 0,00 0,00

JeEW 0 0 0 0 0 "¦ 0 0 -20 0 0

69 Wasserläufe, Wasserbau 36.942,12 0,00 0,00 15.231,55 9.820.56 • ,11.890,01 70.000,00 5.592,19 0,00 0,00

JeEW 6 0 0 3 2 2 12 1 0 0

6 Bau- und Wohnungswesen, 201.574,09 125,17 0,00 283.099,73 9.820J56 -91.221,03 154.083,73 18.675,33 0,00 0,00

Verkehr Je EW 33 0 0 47 2 -15 26 2 0 0

73 Märkte 11.732,54 0,00 0,00 9.770,25 *'•' o,oo 1.962,29 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 2 0 0 2 ' 0 0 0 0 0 0

75 Bestattungswesen 1.226,00 0,00 0,00 ue^'oor o,oo 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 0 0 0 0 0 0 0 0 0

76 Sonstige öffentliche Einrichtungen 5.073,82 0,00 10.366,61 --;\9;331.8' 0,00 -14.594,60 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 1 0 2-V"" 2 0 -2 0 0 0 0

77 Hilfsbetriebe der Verwaltung 70.630,30 0,00 596.447,31 119.677,44 0,00 -645.494,45 200,00 150.000,00 32.121,41 0,00

Je EW 12 0 98 20 0 -106 0 25 5 0

79 Fremdenverkehr, Sonstige 10.181,32 0,00 0,00 27.087,44 390.000,00 -406.906,12 0,00 0,00 5.958,02 0,00

Förderung von Wirtschaft und JeEW 2 0 0 4 64 -67 0 0 0

7 Öffentliche Einrichtungen, 98.843,98 0,00 606.813,92 166.997,94 390.000,00 ¦1.064.967,88 200,00 150.000,00 38.079,43 0,00

Wirtschaftsförderung JeEW 17 0 100 28 64 -175 0 25 6 0

81 Versorgungsunternehmen 0,00 224.649,41 0,00 0,00 0,00 224.649,41 0,00 0,00 0,00 0,00

JeEW 0 37 0 0 0 37 0 0 0 0

88 Allgemeines Grundvermögen 20.237,00 0,00 0,00 23.779,33 5.000,00 -8.542,33 112.086,00 18.570,73 2.000,00 0,00

Je EW 3 0 0 4 -1 18 3 0 0

8 Wirtschaftliche Unternehmen, 20.237,00 224.649,41 0,00 23.779,33 5.000,00 216.107,08 112.086,00 18.570,73 2.000,00 0,00

allgemeines Grund- und JeEW 3 37 0 4 1 36 18 3 0 0



Rechnungsquerschnitt zur Haushaitsrechnung - Einzelpläne 0-8

Gemeinde	16 Schönberg

Seite 136

Gld. Aufgabenbereich Einnahmen aus Sonstige Personal- Sächlicher Zuweisungen Zuschussbedarf Objektbezogene Baumaßnahmen Sonstige Verpflichtungs¬

Nr Verwaltung Finanz¬ Ausgaben Verw - und und (Sp.Sund 4 Einnahmen des Investions- ermächtigungen
und Betrieb einnahmen Betriebsaufwand Zuschüsse .1.5 bis 7) Verm.-HH ausgaben

Gruppierungsziffer 10-19 20-22,24-26 40-46 50-68,84 70-79, 69 32-36 94-96 92,93,98,991

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Gesamt 445.605,74 251.381,30 1.219.959,54 1.084.571,99 1.783.697,73 ¦3.391.242,22 305.920,43 284.102,18 212.195,40 0,00

JeEW 74 41 201 179 294 -556 51 46 34 0

davon Verw.-anteil 270.091,21
an Pers,-kosten je ew 44

*** Ende der Liste "Rechnungsquerschnitt - Einzelpläne 0-8" ***



Haushaltsrechnung für das

2. Rechnungsquerschnitt

- in E'üiRV^-

Gemeinde
Einwohner
Stand

Schönberg
6.073
31.03.2014

Seite 137

Haushaltsjahr 2014

- Einzelplan 9



Rechnungsquerschnitt zur Haushaitsrechnung - Einzelplan 9

Gemeinde	16 Schönberg

Gid.

Nr.

Aufgabenbereich Steuern

und allgemeine
Zuweisungen

Sonstige
Finanz¬

einnahmen

Sonstige
Finanz¬

ausgaben

Überschuss

(Sp.3 und 4
./.5)

Sonstige
Einnahmendes

Verm.-HH

Sonstige
Ausgaben des

Verm.-HH

Gruppierungsziffer 00 -09 20,23,26-29 47,80-86,89 30,31,37 90,91,97,99

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

90 Steuern, allg, Zuweisungen und
Umlagen JeEW

7.264.568,68
1196

28.269,96
5

3.666.211,61
604

3.626.627,03
597

0,00
0

0,00
0

91 Sonstige allgemeine
Finanzwirtschaft Je EW

0,00
0

399.838,15
66

635.222,96
105

-235.384,81
-39

637.169,84
105

646.792,69
107

92 Abwicklung der Vorjahre
JeEW

.0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,C0
v 0

S Allgemeine Finanzwirtschaft
JeEW

7.264.568,68
1196

428.108,11
71

4.301.434,57
709

3.391.242,22
558

637.169,84
105

646.792,69
107

Gesamt

Je EW

7.264.568,68
1196

428.108,11
71

4.301.434,57
709

3.391.242,22
558

637.169|84
105

646,792,69
707

*** Ende der Liste "Rechnungsquerschnitt - Einzelplan 9" ***



Seite 139

Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2014

3. Rechnungs-Gruppierungsübersicht

EUR -

Gemeinde

Einwohner

Stand

Schönberg

6.073

31.03.2014



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen

und Untergruppen

Einnahmen

Einnahmen des Verwaltungshaushaltes

0	Steuern, allgemeine Zuweisungen

00	Realsteuern

000	Grundsteuer A

001	Grundsteuer B

003	Gewerbesteuer (brutto)

0	0	Summe Gruppe 0 0

01	Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern

010	Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

012	Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

01	Summe Gruppe Ol
02	Andere Steuern

020	Sonstige Vergnügungssteuer

021	Vergnügungssteuer für das Halten von

Spiel- und Geschicklichkeitsgeräten

022	Hundesteuer

026	Jagdsteuer	¦. ¦

027	Zweitwohnungssteuer	. m

028	Sonstige Steuern

02	Summe Gruppe 02

03	Steuerähnliche Einnahmen

032	Sonstige steuerähnliche Einnahmen

03	Summe Gruppe 03

04	Schlüsselzuweisungen

041	vom Land

04	Summe Gruppe 04

05	Fehlbetragszuweisungen

051	vom Land
052	von Gemeinden und Gemeindeverbänden

05	Summe Gruppe 05

Seite

Betrag	je	Haushaltsvergleich

2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

19.063,77

1.175.2j4y;41
1. 063^#^, 78
2.257.-942,96

3
194
175
372

1.363,77

20.274,41
¦121.895,22

•100.257,04

24.215,00

24.241,00

1.948.456,00

300
20

320

-7 .385, 00

-2 .259, 00

-9.644,00

0, 00
44.022,77

39.517,50

0,00
608.598,97
25.094,48

717.233,72

7

7
0

100
4

118

0,00
13.022,77

-1.482,50

0, 00
7.598,97

94,48
19.233,72

0, 00

0,00

0, 00
0,00

1.656.852,00

1.656.852,00

273
273

39.852,00

39.852,00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00
0,00

0,00



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

E innahmen

0 6	Sonstige allgemeine Zuweisungen

060	vom Bund

061	vom Land

062	von Gemeinden und Gemeindeverbänden

06	Summe Gruppe 06

07	Allgemeine Umlagen

072	von Gemeinden und Gemeindeverbänden

07	Summe Gruppe 07

09	Ausgleichsleistungen

091	Ausgleichsleistungen nach dem

Familienleistungsausgleich (§ 31 a FAG)
092	Leistungen des Landes aus der Umsetzung

des Vierten Gesetzes für moderne

Dienstleistungen am Arbeitsmarkt

09	Summe Gruppe 09
0	Summe Hauptgruppe 0

1	Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb;

10	Verwaltungsgebühren	^ O>
11	Benutzungsgebühren und ähnliche..^

Entgelte
12	Zweckgebundene Abgaben

10-12	Summe Gruppen 10-12

13	Einnahmen aus Verkauf

14	Mieten und Pachten

15	Sonstige Verwaltungs- und

Betriebseinnahmen

157	Sonstige Verwaltungs- und

Betriebseinnahmen

158	Planungs- und Bauleitkosten der eigenen

Verwaltung für Einzelmaßnahmen des

Seite 141

Betrag	je	Haushaltsvergleich

2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

0, 00
501.780,00

0,00

501.780,00

,.^¦0^00

0,00

-¦x o z . 3 0 4 , 0 0

83
0

83

0
0

30

21.180,00

0,00
21.180,00

0, 00
0,00

8.204,00

0,00

182.304,00
7.264.568,68

30
1.196

8.204,00
•21.431,32

303,11
232.006,59

0, 00
232.309,70

0,00
48.498,62
38.375,85

38

203,11
¦40.093,41

0,00
•39.890,30

0,00
-2.401,38

9.775,85

0,00

0, 00 ',00



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Einnahmen

Vermögenshaushalts

159	Umsatzsteuere

13-15	Summe Gruppen 13-15

16	Erstattungen von Ausgaben

des Verwaltungshaushalts

160	vom Bund

1610	vom Land
1611	Ausgleichsbetrag für Kosten der

Sozialhilfe nach § 5 AG-SGB XII

1612	Ersattungsbetrag für Kosten der

Sozialhilfe nach § 5 AG-SGB XII
1613	Sonstige Erstattungen für Kosten der

Sozialhilfe
162	von Gemeinden und Gemeindeverbänden

163	von Zweckverbänden u. dgl.

164	vom sonstigen öffentlichen Bereich

165	von kommunalen Sonderrechnungen

166	von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen	Vr

167	von privaten Unternehmen	,.p

168	von übrigen Bereichen

169	innere Verrechnung

16	Summe Gruppe 16

17	Zuweisungen und Zuschüsse

für laufende Zwecke

17 0	vom Bund

171	vom Land

172	von Gemeinden und Gemeindeverbänden

173	von Zweckverbänden u. dgl.

174	vom sonstigen Öffentlichen Bereich

Seite 142

Betrag	je	Haushaltsvergleich
2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

0,00
86.874,47 14 7.374,47

, opo
12^078,, 28

0,00

•3.100,00

6.778,28

0,00

0, 00 0, 00

0,00
16.741,15

0, 00
10.181,32

13.264,65

0, 00
1.241,15

0,00
81, 32

-28 . 335, 35

0,00
0, 00

50.772,48

103.037,88 17

0,00
-8.327,52

•31.662,12

0,00
1.161,00

5.500,00

65, 00
12.133,90

0, 00
61, 00

500,00
-35,00

-34.866,10



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Einnahmen

175	von kommunalen Sonderrechnungen

176	von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

177	von privaten Unternehmen

178	von übrigen Bereichen

17	Stimme Gruppe 17

19	Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen

191	Leistungsbeteiligung bei Leistungen für
Unterkunft und Heizung an

Arbeitssuchende

192	Leistungsbeteiligung beim
Arbeitslosengeld II nach §§ 19 ff. SGB
II (ohne Leistungen für Unterkunft und

Heizung)
193	Leistungsbeteiligung bei der

Eingliederung von Arbeitssuchenden nach.

§ 16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr. 5 undl'#^

Abs. 3 und Abs. 4 SGB II

19	Aufgabenbezogene Leistungsbeteiliigungen

(Summe Gruppe 19)

1	Summe Hauptgruppe 1

2	Sonstige Finanzeinnahmen

20	Zinseinnahmen

200	vom Bund

201	vom Land

202	von Gemeinden- und Gemeindeverbänden

203	von Zweckverbänden und dgl.

204	vom sonstigen öffentlichen Bereich

205	von kommunalen Sonderrechnungen

206	von sonstigen öffentlichen

Seite 143

Betrag

2014

EUR

De
Einwohner

EUR

Haushaltsvergleich
Mehr/Weniger

EUR

0, 00
0,00

4 .523, 79

0, 00
23.383,69

,00

0,00

4.023,79

0,00
-30.316,31

0,00

0, 00 0,00

0, 00 0,00

0,00

445.605,74

0

73

0,00

•94.494,26

0, 00

0,00
0,00
0, 00
0, 00

0, 00
III,71

I, 00

0,00
0,00
0, 00
0, 00

11,71



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Einnahmen

Sonderrechnungen

207	von privaten Unternehmen

208	von übrigen Bereichen

209	aus inneren Darlehen und inneren

Kassenkrediten

20	Summe Gruppe 20

21	Gewinnanteile von wirtschaftlichen

Unternehmen und aus Beteiligungen

22	Konzessionsabgaben

21-22	Summe Gruppen 21-22

23	Schuldendiensthilfen
2 30	vom Bund

231	vom Land

232	von Gemeinden und Gemeindeverbänden

233	von Zweckverbänden u. dgl.	f

234	vom sonstigen öffentlichen Bereich

235	von kommunalen Sonderrechnungen

236	von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

237	von privaten Unternehmen

238	von übrigen Bereichen

239	Zinserstattungen vom Vermögenshaushalt

23	Summe Gruppe 23

24	Ersatz von sozialen Leistungen

außerhalb von Einrichtungen

241	Kostenbeiträge und Aufwandsersatz;

Kostenersatz

243	Übergeleitete Unterhaltsansprüche gegen

bürgerlich-rechtliche

Seite 14'

Betrag	je	Haushaltsvergleich
2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

0, 00
0,00

III,,11

.^£9\Ä1/ 8 9

122 4 . 649, 41

244.361,30

0, 00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0, 00

0,00
0,00
0, 00
0,00

0

3

37
40

11,71

-5.488,11

¦39.350,59

¦44.838,70

0,00
0,00

0, 00
0,00
0,00
0,00
0, 00

0,00
0,00

0, 00

0, 00

0

0

0,00

0, 00



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Einnahmen

Unterhaltsverpflichtete

245	Leistungen von Sozialleistungsträgern

246	Leistungen von

PflegeVersicherungsträgern

247	Sonstige Ersatzleistungen

249 Rückzahlung gewährter Hilfen

24	Summe Gruppe 24

25	Ersatz von sozialen Leistungen in

E inri chtungen

251	Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz;

Kostenersatz

253	Übergeleitete Unterhaltsansprüche gegen

bürgerlich-rechtliche

Unterhaltsverpflichtete

255	Leistungen von Sozialleistungsträgern

25 6	Leistungen von Pflegevers.-Trägern £,

257	Sonstige Ersatzleistungen

259	Rückzahlung gewährter Hilfen

25	Summe Gruppe 25	£/>*
26	"Weitere Finanzexnnahmen

260	Bußgelder
2 61	Säumniszuschläge

262	Bürgschaftsprovisionen,Einnahmen aus

der Inanspruchnahme von Bürgschaften,

Gewährleistungen usw.

263	Fehlbelegungsabgabe
265	Verzinsung von Steuernachforderungen

und -erstattungen

268	Sonstige Finanzeinnahmen

26	Summe Gruppe 2 6

27	Kalkulatorische Einnahmen

Seite 145

Betrag	je	Haushaltsvergleich
2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

0,00	0	0,00
0,00	0	0,00

0,00	0	0,00
öjrfio	o	0,00
0,00	0	0,00

0,00	0	0,00

0,00	0	0,00

0,00	0	0,00
0,00	0	0,00
0,00	0	0,00

0,00	0	0,00
0,00	0	0,00

7.020,00

0,00
0,00

-21

0,00
0, 00

0, 00
28.158,25 18.158,25

0, 00
35.178,25

0
6

0, 00
17.878,25



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Einnahmen

270
275
279
27
28
28
29
292

29
2

0-2

3

30
30
31
310
311

312

313

314

3150

3151

Abschreibungen

Verzinsung des Anlagekapitals

Rückstellungen

Summe Gruppe 2 7

Zuführungen vom Vermögenshaushalt

Summe Gruppe 2 8

Abwicklung der Vorjahre
Sollfehlbetrag des
Verwaltungshaushaltes

Summe Gruppe 29
Summe Hauptgruppe 2

Summe der Einnahmen des

Verwaltungshaushalts

Einnahmen des Vermögenshaushaltes

Zuführung vom Verwaltungshaushalt.

Summe Gruppe 30
Entnahmen aus Rücklagen
Entnahme aus der allgemeinen Rücklage

Entnahme aus der Sonderrücklage § 19

Abs. 4 Nr. 1 GemHVO

Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 2 GemHVO

Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 3 GemHVO

Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 4 GemHVO

Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 5 GemHVO

Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Seite 14 6

Betrag	je	Haushaltsvergleich
2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

15.959,47
2 6.255,83

0,00
42.215,30

357 . 622^, 85

357 . 622,,85

, 00

0,00
^ 679.489,41

8.389.663,83

7
59
59

0
112

1.381

-540,53

-144,17

0, 00
-684,70

-63.077,15

-63.077,15

0, 00

0,00
-90.710,59

-206.636,17

289.169,84

289.169,84

0, 00
0,00

0,00

48
-23 . 030, 16

-23.030,16

0, 00
0, 00

0,00

0, 00

0, 00

',00

1,00 0, 00



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Einnahmen

Abs. 4 Nr. 6 GemHVO

316	Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 7 GemHVO

3170	Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 8 GemHVO

3171	Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 9 GemHVO

3190	Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 10 GemHVO

3191	Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 11 GemHVO

3192	Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 12 GemHVO

3193	Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 13 GemHVO	.k'x''

31	Summe Gruppe 31	Ci-sT5"

32	Rückflüsse von Darlehen	..- Vir

320	vom Bund
321	vom Land

322	von Gemeinden und GemeindeverbänTden

323	von Zweckverbänden u. dgl.

324	vom sonstigen öffentlichen Bereich

325	von kommunalen Sonderrechnungen

326	von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

327	von privaten Unternehmen

328	von übrigen Bereichen

32 9 von inneren Darlehen

32	Summe Gruppe 32

33	Einnahmen aus der Veräußerung von

Beteiligungen

Seite 147

Betrag	je	Haushaltsvergleich
2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

0, 00 0,00

0, 00

fVW 0,00

.... 0,00

0,00

1,00

), 00

), 00

0,00

0, 00
0, 00

70.000,00
0, 00

12

0,00

0,00

0,00
0, 00

70.000,00

0,00

747,26 147,26

2.109,07

0, 00
0,00

72.856,33

200.000,00

12
33

9, 07
0, 00
0,00

70.156,33

11.600,00



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

E innahmen

und Rückflüsse von Kapitaleinlagen

33	Summe Gruppe 33

34	Einnahmen aus der Veräußerung von

Sachen des Anlagevermögens

34 0	Einnahmen aus der Veräußerung von

Grundstücken

345	Einnahmen aus der Veräußerung von

beweglichen Sachen

34	Summe Gruppe 34

35	Beiträge und ähnliche Entgelte

35	Summe Gruppe 35

36	Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen

und Investitionsförderungsmaßnahmen

360	vom Bund

3 61	vom Land
3 62	von Gemeinden und Gemeindeverbänden,

363	von Zweckverbänden u. dgl.	%(	"¦>.

364	vom sonstigen öffentlichen Bereich-''"'

365	von kommunalen Sonderrechnungerl.

366	von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

3 67	von privaten Unternehmen

368	von übrigen Bereichen

36	Summe Gruppe 36
37	Einnahmen aus Krediten

und inneren Darlehen

3708	vom Bund
3709	vom Bund für ümschuldung

3718	vom Land
3719	vom Land für Umschuldung

Seite 14 8

Betrag	je	Haushaltsvergleich

2 014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

200.000,00 33 11.600,00

112.086,00

no, oo

112.286,00

7 6.974, 66

76.974,66

18

18
13
13

-440.414,00

200,00

-440.214,00

7 6.974,66

76.974,66

33.803,44
5 .000, 00

0, 00
0,00
0,00

5.000,00

0, 00
0,00

43.803,44

0,00
¦100.096, 56

0, 00
0,00
0,00
0, 00

5.000,00

0,00
0, 00

-95.096,56

0, 00
0,00
0,00
0,00

0,00
0, 00
0,00
0,00



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Einnahmen

3728	von Gemeinden und Gemeindeverbänden

3729	von Gemeinden und Gemeindeverbänden für

Umschuldung

3738	von Zweckverbänden u. dgl.

3739	von Zweckverbänden u. dgl. für

Umschuldung

3748	vom sonstigen öffentlichen Bereich

3749	vom sonstigen öffentlichen Bereich für

Umschuldung

3758	von kommunalen Sonderrechnungen

3759	von kommunalen Sonderrechnungen für

Umschuldung

3768	von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

37 69	von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen für Umschuldung

3778	von privaten Unternehmen

3779	von privaten Unternehmen für mschu'ldüng

3788	von übrigen Bereichen

3789	von übrigen Bereichen für Umschuiciung

3798	Innere Darlehen

37 99	Innere Darlehen für Umschuldung

37	Summe Gruppe 37

3	Summe der Einnahmen des

Vermögenshaushaits

0-3	Summe der Gesamteinnahmen

Seite 14 9

Betrag	je	Haushaltsvergleich
2014	Einwohner	Mehr /Weniger

EUR	EUR	EUR

0, 00

0,00

0,00

q, oo

00
, 00

, 00
U, 00

0,00

0,00

0,00
348.000,00

0, 00
0, 00
0, 00

348.000,00
1.143.090,27

0
0

57

57
189

',00

1,00

I, 00

), 00

), 00

), 00

0, 00

0,00

0, 00
0,00

-6.700,00

0,00
0, 00
0, 00

-6.700,00

-406.309,73

9.532.754,10 1.570 -612.945,90



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ausgaben

4	Personalausgaben

4 0	Aufwendungen für ehrenamtliche

Tätigkeit
4 0	Summe Gruppe 4 0

41	Dienstbezüge und dgl.

410	Beamtinnen und Beamte

411	Zuführung zur Versorgungsrücklage -

Dienstbezüge

414	Arbeitnehiner/-innen

416	sonstige Entgelte für
Arbeitnehmer/-innen

41	Summe Gruppe 41

42	Versorgungsbezüge und dgl.

420	Beamtinnen und Beamte

421	Zuführung zur Versorgungsrücklage -

Versorgungsbezüge

424	ArbeitnehmerZ-innen

428	Sonstige ArbeitnehmerZ-innen

42	Summe Gruppe 42

43	Beiträge zu Versorgungskassen „J

430	Beamtinnen und Beamte

4 34	ArbeitnehmerZ-innen

438	Sonstige ArbeitnehmerZ-innen

43	Summe Gruppe 43

44	Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung

440	Beamtinnen und Beamte

444	ArbeitnehmerZ-innen

448	Sonstige ArbeitnehmerZ-innen

44	Summe Gruppe 44

45	Beihilfen, Unterstützungen und dgl.

Seite 150

Betrag	je	Haushaltsvergleich
2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

39.854,12

39.854,12

7 7.7,81(^4
W 00

cF

111K113,11
>25 . 583, 07

V"'
V" 880.477,82

0, 00
0, 00

0,00
0,00
0,00

33.572,76
59.664,96

93.237,72

7

7

13
0

128
4

145

6
10

0
16

1.354,12

1.354,12

-5.418,36

0, 00

-15.986,89

-16.616,93

-38.022,18

0,00
0,00

0, 00

0,00
0,00

-7.927,24

1.764,96

0, 00
-6.162,28

0, 00
152.226,01

1.624,37

153.850,38
47.739,50

25
0

25

0,00
-8.373,99

-1.675,63

-10.049,62

26.439,50



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ausgaben

45	Sumine Gruppe 45

46	Personalnebenausgaben

46	Summe Gruppe 46
47	Deckungsreserve für Personalausgaben

47 Summe Gruppe 47

4	Summe Hauptgruppe 4
5-6	Sächlicher Verwaltungs- und

Betriebsaufwand

50	Unterhaltung der Grundstücke und

baulichen Anlagen

51	Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

52	Geräte, Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenstände,

sonstige Gebrauchsgegenstände

53	Mieten und Pachten

54	Bewirtschaftung der Grundstücke,

baulichen Anlagen usw.

55	Haltung von Fahrzeugen	;VV'

5	6	Besondere Aufwendungen für Bedienstete

50-56 Summe Gruppen 50 - 56

57-638 Weitere Verwaltungs- und

Betriebsausgaben

57-638	Summe Gruppe 57-Untergruppe 638

639	Schülerbeförderungskosten

64	Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

64	Summe Gruppe 64

65	Geschäftsausgaben

65	Summe Gruppe 65

66	Weitere allgemeine sächliche Ausgaben

660	Verfügungsmittel

Seite 151

Betrag	je	Haushaltsvergleich

2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

47.739,50	8	26.439,50
4.800,00	1	0,00
4.800,00	1	0,00
0,00	0	0,00

0,00	0	0,00
1.219.959,,54	202	-26.440,46

¦fY%
1^078, 34	2	-1.921, 66

5 81.462,20	13	-1.137,80

28.218,57	5	-581,43

20.630,74	3	-269,26
256.011,69	42	-24.488,31

65.640,02	11	13.140,02

26.898,80	4	7.298,80
492.940,36	80	-7.959,64

90.156,72	15	-12.343,28

90.156,72	15	-12.343,28

0,00	0	0,00
40.746,63	7	-1.053,37

40.746,63	7	-1.053,37

23.870,39	4	-9.129,61

23.870,39	4	-9.129,61

610,82	0	-589,18



Gemeinde Schönberg Seite 152

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen

und Untergruppen
Betrag

2014
De

Einwohner
Haushaltsvergleich

Mehr/Weniger

EUR EUR EUR

Ausgaben

661
66
64-66

67

670
671
6711

672
673
674
675
676

677
678
679
67
68

68
69
691

6911

Sonstige
Summe Gruppe 66

Summe Gruppen 64-66

Erstattungen von Ausgaben des
Verwaltungshaushalts

an Bund

an Land

Sonstige Erstattungen für Kosten der

Sozialhilfe
an Gemeinden und Gemeindeverbände

an Zweckverbände u. dgl.

an sonstigen öffentlichen Bereich

an kommunale Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

an private Unternehmen	^

an übrige Bereiche

Innere Verrechnungen	'W;';v-"

Summe Gruppe 67	.jI'/V

Kalkulatorische Kosten

Abschreibungen

Verzinsung des Anlagekapitals

Rückstellungen

Summe Gruppe 68
Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen

Leistungsbeteiligung bei Leistungen für
Unterkunft und Heizung an

Arbeitssuchende nach § 22 SGB II

Leistungsbeteiligung bei Leistungen für

Unterkunft und Heizung an

Arbeitssuchende nach § 22 Abs. 1 SGB II

•

10. 692, 84

11.303,66
75.920,68

o,oo

28.263.29

0, 00
0, 00
0,00

0,00

3.239,96
0, 00

50.772,48

383.338,93

15.959,47
26.255,83

0,00
42.215.30

0, 00

2
2

13

54

63

3

1.992,84

1.403,66

-8.779,32

0,00
-636,80

0, 00

¦61. 636, 71

0,00
0, 00
0, 00

-160,04

0,00
-8.327,52

¦70.761,07

-540,53

-144,17

0,00
-684,70

0, 00



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Aus gaben

6912	sonstige Leistungsbeteiligung bei
Leistungen für Unterkunft und Heizung

an Arbeitssuchende nach § 22 SGB II

692	Leistungsbeteiligung bei Leistungen zur

Eingliederung von Arbeitssuchenden nach

§ 16 Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 bis 4 SGB II
693	Leistungsbeteiligung bei einmaligen

Leistungen an Arbeitssuchende nach § 23

Abs. 3 SGB II
69	Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen

5-6	Summe Hauptgruppe 5-6

7	Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

70	Zuschüsse für laufende Zwecke an

soziale

oder ähnliche Einrichtungen

70	Summe Gruppe 70

71	Zuweisungen und sonstige	S-'

Zuschüsse für lfd. Zwecke

710	an Bund	,J}
711	an Land

712	an Gemeinden und Gemeindeverbände

713	an Zweckverbände u. dgl.

714	an sonstigen öffentlichen Bereich

715	an kommunale Sonderrechnungen

716	an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

717	an private Unternehmen

718	an übrige Bereiche

71	Summe Gruppe 71
72	Schuldendiensthilfen

Seite 153

Betrag	je	Haushaltsvergleich

2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

0,00 0, 00

Ö 00

0,00'-1.084.571,99
0

178

0, 00

0,00
•100.528,01

il.195,99 112 -9.304,01

681.195,99 112 -9.304,01

0, 00
0, 00

19.631,13

687.423,19

0,00
390.000,00

0,00

3
113

0
64

0,00
0,00

¦10.368,87

-2 . 576, 81

0,00
0, 00
0,00

4.295,07

0, 00
1.101.349,39

1
0

181

-4.204,93

0,00
•17.150,61



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen

und Untergruppen

Ausgaben

720	an Bund
721	an Land
722	an Gemeinden und Gemeindeverbände

723	an Zweckverbände u. dgl.

724	an sonstigen öffentlichen Bereich

725	an kommunale Sonderrechnungen

726	an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

727	an private Unternehmen

728	an übrige Bereiche

72	Summe Gruppe 72

73	Leistungen an natürliche Personen

außerhalb von

Einrichtungen

7 3	Summe Gruppe 7 3

7 4	Leistungen an natürliche Personen in

Einr i cht ungen

74	Summe Gruppe 74

75	Leistungen an Kriegsopfer und

Berechtigte

75	Summe Gruppe 75

7 6	Leistungen der Jugendhilfe außerhalb

von Einrichtungen

7 6	Summe Gruppe 7 6

77	Leistungen der Jugendhilfe in
Einrichtungen

77	Summe Gruppe 77

78	Sonstige soziale Leistungen

781	Leistungen der Grundsicherung außerhalb

von Einrichtungen

782	Leistungen der Grundsicherung in

Seite 154

Betrag	je	Haushaltsvergleich
2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

n

V;V'

0, 00
0, 00
0, 00
q, oo

oo

0,00

0,00

%
1.152,35

0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0,00

0, 00

0,00
0,00

•47, 65

1.152,35 •47,65

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0, 00

0,00
0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ausgaben

Einrichtungen

7830	Leistungen.für Unterkunft und Heizung

an Arbeitssuchende nach § 22 SGB II

7831	Leistungen für Unterkunft und Heizung

an Arbeitssuchende nach § 22 Abs. 1 SGB

II
7832	Leistungen für Unterkunft und Heizung

an Arbeitssuchende nach § 22 SGB II

784	Leistungen zur Eingliederung von

Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. 2 Satz

2 Nr. 1 bis 4 SGB II
785	Einmalige Leistungen an Arbeitssuchende

nach § 23 Abs. 3 SGB II
786	Arbeitslosengeld II nach § 19 ff. SGB

II (ohne Leistungen für Unterkunft und

Heizung)
787	Leistungen zur Eingliederung von

Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. ^(""Äbs.

2 Satz 2 Nr. 5 und 6, Abs. 3 undV^B's. 4

SGB II	„V"

788	Weitere soziale Leistungen

78	Summe Gruppe 78

79	Leistungen nach dem

Asylbewerberleistungsgesetz

7 91	an Personen außerhalb von Einrichtungen

792	an Personen in Einrichtungen

7 9	Summe Gruppe 79

73-79	Summe Gruppen 73-79

7	Summe Hauptgruppe 7
8	Sonstige Finanzausgaben

80	Zinsausgaben

Seite 155

Betrag	je	Haushaltsvergleich

2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

0,00

0,00 I, 00

00 00

I, 00

>,00

I, 00

1,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00
0,00

0, 00
0,00

0,00
1.152,35

783.697,73

0
0

293

0,00
0,00

0,00
-47,65

•26.502,27



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ausgaben

800	an Bund
8 01	an Land

8 02	an Gemeinden und Gemeindeverbände

8 03	an Zweckverbände und dgl.

804	an sonstigen öffentlichen Bereich

8 05	an kommunale Sonderrechnungen

806	an sonstige öffentliche
Sonderrechnungen

807	an private Unternehmen

808	an übrige Bereiche
809	Sonderrücklagen und Sondervermögen ohne

Sonderrechnung

8 0	Summe Gruppe 8 0

81	Steuerbeteiligungen

810	Gewerbesteuerumlage

81	Summe Gruppe 81

82	Allgemeine Zuweisungen

822	an Gemeinden und Gemeindeverbänd^f5'«.-,^

823	an Zweckverbände und dgl.	- 5

82	Summe Gruppe 82

83	Allgemeine Umlagen

831	an Land

832	an Gemeinden und Gemeindeverbände

833	an Zweckverbände und dgl.

83	Summe Gruppe 83

84	Weitere Finanzausgaben

840	Inanspruchnahme aus Bürgschaften,

Gewähr- und ähnlichen Verträgen

841	Sonstige
845	Verzinsung von Steuernachforderungen

und -erstattungen

Seite 156

Betrag	je	Haushaltsvergleich
2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

0,00

29.620,91

0,00
0, 00
Ö, 00

SjQO
,^;v%00

0,00

-79, 09

0, 00
0,00
0, 00
0,00

^16. 432, 21

0,00

52
0,00

•19. 867, 79

346.053,12 57 -19.946,88

168.900,00

168.900,00

28
28

-57.800,00

-57.800,00

0, 00
0, 00

0,00

0, 00
0, 00
0,00

3.472.739,36

0,00
3.472.739,36

0,00

0
572

0
572

0,00
28 .039, 36

0, 00

28.039,36

0,00

0,00
24.572,25

0, 00
19.572,25



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ausgaben

84	Summe Gruppe 84

85	Deckungsreserve

85 Summe Gruppe 85

8 6	Zuführung zum Vermögenshaushalt

8 6	Summe Gruppe 8 6
89	Abwicklung der Vorjahre
892	Deckung von Sollfehlbeträgen des

Verwaltungshaushaltes

8 9	Summe Gruppe 8 9

8	Summe Hauptgruppe 8

4-8 Summe der Ausgaben des

Verwaltungshaushalts

9	Ausgaben des Vermögenshaushalts

90	Zuführung zum Verwaltungshaushalt

90	Summe Gruppe 90

91	Zuführungen an Rücklagen
910	Zuführung an die allgemeine Rück!

911	Zuführung an die Sonderrücklage

19 Abs.4 Nr.l GemHVO

912	Zuführung an die Sonderrücklago. :

nach § 19 Abs.4 Nr.2 GemHVO

913	Zuführung an die Sonderrücklage nach

§ 19 Abs.4 Nr.3 GemHVO

914	Zuführung an die Sonderrücklage nach

§ 19 Abs.4 Nr.4 GemHVO

9150	Zuführung an die Sonderrücklage nach §
19 Abs.4 Nr.5 GemHVO

9151	Zuführung an die Sonderrücklage nach §

19 Abs.4 Nr.6 GemHVO

916	Zuführung an die Sonderrücklage nach §

19 Abs.4 Nr.7 GemHVO

Seite 157

Betrag

2014 Einwohner
Haushaltsvergleich

Mehr/Weniger

EUR EUR EUR

24.572,25
0, 00
0,00

289.169,84

289.169,84

4
0
0

48
48

19.572,25

0, 00

0,00
-23 . 030, 16

-23.030,16

:'Q>/ 00 0, 00

K 0,00
001.434,57

;8. 389. 663,83

0
709

1.382

0,00
-53.165,43

¦206.636,17

357.622,85
357.622,85

59
59

-63.077,15

•63.077,15

0, 00
0, 00

0,00
0,00

0,00

I, 00

), 00

1,00

), 00

), 00

), 00

0, 00 0 0,00



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ausgaben

9170	Zuführung an die Sonderrücklage nach §
19 Abs.4 Nr.8 GemHVO

9171	Zuführung an die Sonderrücklage nach §
19 Abs.4 Nr.9 GemHVO

9190	Zuführung an die Sonderrücklage nach §

19 Abs.4 Nr.10 GemHVO

9191	Zuführung an die Sonderrücklage nach §

19 Abs.4 Nr.11 GemHVO

9192	Zuführung an die Sonderrücklage nach §
19 Abs.4 Nr.12 GemHVO

9193	Zuführung an die Sonderrücklage nach §
19 Abs.4 Nr.13 GemHVO

91	Summe Gruppe 91

92	Gewährung von Darlehen

920	an Bund
921	an Land
922	an Gemeinden und Gemeindeverbände

923	an Zweckverbände und dgl.

924	an sonstigen öffentlichen Beredc^V
925	an kommunale Sonderrechnungen

926	an sonstige öffentliche
Sonderrechnungen

927	an private Unternehmen

928	an übrige Bereiche

92	Summe Gruppe 92
93	Vermögenserwerb

930	Erwerb von Beteiligungen,

Kapitaleinlagen
932	Erwerb von Grundstücken

935	Erwerb von beweglichen Sachen

des Anlagevermögens

Seite 158

Betrag	je	Haushaltsvergleich
2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

0, 00

0,00

0,00

^ H,

,.«3

xA

0, 00

0,00

0,00

0, 00
0, 00
0,00
0,00
0,00

0,00
0, 00

0, 00
0, 00

0,00

0,00

10.093,02

110.149,65

2
18

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0, 00
0, 00
0, 00

0,00
0,00

0,00

0, 00

2.093,02

-450,35



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ausgaben

93	Summe Gruppe 93

94-96	Baumaßnahmen

davon
B01	Allgemeine Verwaltung (EP 0)
B02	Schulen (EP 2)
BOB	Eigene Sportstätten (A 56)
B04	Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

(A 61)
B05	Wohnungsbauförderung und

Wohnungsfürsorge (A 62)
B06	Gemeinde-, Kreis-, Landes- und

Bundesstraßen (A 63-66)

B07	Abwasserbeseitigung (A 70)
B08	Abfallbeseitigung (A 72)
B09	Versorgungsunternehmen (A 81)

BIO	Verkehrsunternehmen (A 82}

Bll	Allgemeines Grundvermögen (A 88)
B12	Übrige Aufgabenbereiche (übr.A;
94-96	Summe Gruppen 94-96

97	Tilgung von Krediten, Rückzahlung von

inneren Darlehen

97 0 8	an Bund
9709	an Bund, für außerordentliche Tilgung

und für Umschuldung

9718	an Land
9719	an Land, für außerordentliche Tilgung

und für Umschuldung

9728	an Gemeinden und Gemeindeverbände

9729	an Gemeinden und Gemeindeverbände, für

außerordentliche Tilgung und für

Umschuldung

Seite 15 9

Betrag
2014

De
Einwohner

Haushaltsvergleich

Mehr/Weniger

EUR EUR EUR

120.242,67 20 1.642,67

0,00

¦¦ ÄÄ0
31.^922, 03

0, 00
0, 00

0, 00
.922,03

.00.007,22 16

0, 00

7,22

0, 00
0,00

18.570,73
133.602,20

284.102,18

3
22
46

0, 00
0, 00
0, 00

-191.429,27

¦136.397,80

¦320.897,82

0, 00

',00

1,00

10.219,09

0,00

',91

i, 00

0,00
0, 00 00



Gemeinde Schönberg Seite 160

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen

und Untergruppen

Betrag
2014

D®
Einwohner

Haushaltsvergleich
Mehr/Weniger

EUR EUR EUR

Ausgaben

9738
9739

9748
9749

9758
9759

9768

9769

9778
9779

9788
9789

9798
9799

97
98

an Zweckverbände u. dgl.

an Zweckverbände u. dgl, für

außerordentliche Tilgung und für

Umschuldung

an sonstigen öffentlichen Bereich

an sonstigen öffentlichen Bereich, für

außerordentliche Tilgung und für

Umschuldung

an kommunale Sonderrechnungen

an kommunale Sonderrechnungen, für

außerordentliche Tilgung und für

Umschuldung

an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche

0,00
0,00

vi?

C\V

Sonderrechnungen, für außerordentliche^^
Vi-'"''

Tilgung und für Umschuldung
an private Unternehmen

an private Unternehmen, für ?V

außerordentliche Tilgung und für-

Umschuldung

an übrige Bereiche

an übrige Bereiche, für

außerordentliche Tilgung und für

Umschuldung

Rückzahlung innerer Darlehen

Rückzahlung innerer Darlehen, für

außerordentliche Tilgung und für

Umschuldung

Summe Gruppe 97

Zuweisungen und Zuschüsse für

0,00
0,00

0, 00

0,00

0,00

278.950,75
0,00

0, 00
0,00

289.169,84

0, 00
0, 00

0, 00

1,00

I, 00

48

0,00

0, 00
0,00

•22.949, 25

0,00

0, 00

0,00

-23.030,16



Gemeinde Schönberg

Grupp.-Nr.	Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ausgaben

Investi tionen

980	an Bund
981	an Land
982	an Gemeinden und Gemeindeverbände

983	an Zweckverbände und dgl.

984	an sonstigen öffentlichen Bereich

985	an kommunale Sonderrechnungen

986	an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

987	an private Unternehmen

988	an übrige Bereiche

98	Summe Gruppe 98

99	Sonstige Ausgaben des

Vermögenshaushalts

9 90	Kreditbeschaffungskosten

991	Ablösung von Dauerlasten

992	Deckung von Soll-Fehlbeträgen des ^

V e r mö genshaushalts	' 'V,

993	Deckungsreserve im VermögenshausS%i?t

99 Summe Gruppe 99
9	Summe der Ausgaben des

Vermögenshaushalts

4-9	Summe der Gesamtausgaben

Seite 161

Betrag	je	Haushaltsvergleich

2014	Einwohner	Mehr/Weniger

EUR	EUR	EUR

0, 00
0, 00
0,00

',00

i, 00

i,00

), 00

%, 00
0,00

0, 00

:,91. 952, 73

0, 00
91.952,73

15
0

15

•947,27

0,00
•947,27

0,00
0, 00
0, 00 0,00

0,00
1.143.090,27

0
188

0,00

0,00
•406.309,73

9.532.754,10 1.570 -612.945,90


